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OGŁOSZENIE WYBORCZE

REKLAMA

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

27 października

Halloween
250 zł para; 130 zł singiel - DJ + niespodzianka

2 dania gorące, szwedzki stół, napoje ciepłe i zimne bez ograniczeń
Promocyjna sprzedaż alkoholu

Obowiązuje pełna rezerwacja stolików

32 645 07 42, 509 153 011

Дитячий садок

TEL. 690 484 104
Olkusz, ul. Żuradzka 15a, ul. J. Kantego 7

Przyjmujemy 
dzieci od 2,5 r. ż.Dla dzieci o potrzebie  

kształcenia przedszkolnego  
AUTYZM, AFAZJA, ZESPÓŁ ASPERGERA

Дитячий садок

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

ZAJĘCIA ADAPTACYJNE
DLA DZIECI I RODZICÓW

SOBOTA 25 LUTEGO  
GODZINA 10:00-11:30 
REZERWACJA MIEJSC:  

690-484-104

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,00 zł/kg
Żeliwo: 1, 10 zł/kg  

Własna
laweta!
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Zapraszam 
na mojego
Facebooka

Zapraszam 
na moją stronę 
internetową

 

 

 

 

KONKRETY DLA ZIEMI KRAKOWSKIEJ,  
OLKUSKIEJ, MIECHOWSKIEJ

15 października głosuj na:

09 Dominik Andrzej 

JAŚKOWIEC

•   Przyjęcie przez Sejm Ustawy o metropolii krakowskiej.
    386 mln złotych więcej dla naszych samorządów;

•   Rozwój kolei aglomeracyjnej, wprowadzenie tramwaju
    dwusystemowego oraz regionalnych linii autobusowych;

•   Koniec odśnieżania chodników przy drogach publicznych 
    przez właścicieli nieruchomości. Przejęcie tego obowiązku przez gminy;

•   Zaprzestanie nadmiernej wycinki cennych przyrodniczo lasów 
    prowadzonej przez Lasy Państwowe;  

•   Giełdy z lokalną żywnością od podkrakowskich producentów
    z możliwością zakupów online;

•   Terminal towarowy (cargo) na lotnisku w Pobiedniku Wielkim
    wyspecjalizowany w sprzedaży produktów lokalnych;

•   Kompleksowy program rekultywacji terenów pogórniczych
    Małopolski Zachodniej;

•   Program tworzenia nowych Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
    oraz rozwoju tych już istniejących.
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MAGDALENA

KUBAŃSKA

4
na liście do 

Sejmu RP
okręg 13 

Szanowni Państwo,
Nazywam się Magdalena Kubańska i jestem dumna z listy, z jakiej startuję do sejmu. Są na niej osoby 
związane z samorządem, aktywizmem i związkami zawodowymi. Mamy najbardziej kobiecą listę. Są na niej 
osoby w bardzo młodym wieku. To dla nich, to dla nas budujemy Polskę. Nie zapominamy również o seniorach, 
gdzie ich wiedza i doświadczenie jest również ważne dla wszystkich nas. Moim mottem w działalności zawsze 

jesteście Wy, moi wyborcy. Chcąc poznawać Wasze potrzeby zawsze się pytam: W czym mogę pomóc?
Dlatego jako Radna RM Bukowno i mieszkanka naszego powiatu, m.in. interweniowałam wraz z posłem Dlatego jako Radna RM Bukowno i mieszkanka naszego powiatu, m.in. interweniowałam wraz z posłem 
Maciejem Gdulą w sprawie podtopień i osuwisk. Słuchając Waszych obaw monitorowaliśmy również 

plany CPK. Dzięki moim staraniom wprowadziliśmy Kartę Seniora w Bukownie.
Moje działania kieruję również dla potrzebujących wsparcia w życiu codziennym jak i zdrowotnym.

To my stworzymy Państwo opiekuńcze, tolerancyjne i świeckie, gdzie każdy ma wolność wyboru, gdzie To my stworzymy Państwo opiekuńcze, tolerancyjne i świeckie, gdzie każdy ma wolność wyboru, gdzie 
prawa  kobiet są szanowane. Zadbam również o psychiatrię dziecięcą. Zajmę się wykluczeniem komunik-
acyjnym i barierami architektonicznymi. Osoby niepełnosprawne (na wózku, o kulach, itp.) bez swojego 

auta z mniejszych miejscowości nie mają jak dojechać do większych, wojewódzkich miast.
15 października wybierzmy przyszłość.

To wszystko się uda z Państwa pomocą.
Pamiętajcie! #WspólnieMożemyWięcej

WSPÓLNIE MOŻEMY WIĘCEJ!
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OLKUSZ
UMiG Olkusz

Dobiegają końca prace re-
m o n t o w o - k o n s e r w a t o r s k i e 
na kwaterze żołnierzy z I i II wojny 
światowej, jaka znajduje się na ol-
kuskim cmentarzu parafialnym. 
Gmina Olkusz pozyskała na ten 
cel dofinansowanie ze środków 
Ministra Kultury i  Dziedzictwa 
N a r o d o w e g o  w   r a m a c h  p r o -
gramu „Groby i  cmentarze wo-
jenne w  kraju 2023”, w  kwocie  
106 000,00 zł oraz dotację celową 
od Województwa Małopolskiego 
na wykonanie prac remontowo-konser-
watorskich w kwaterze żołnierzy 
z I i II wojny światowej w Olkuszu  
w kwocie 40 000,00 zł.

- Naszym moralnym obowiąz-
kiem jest pamięć o  wszystkich po-
ległych żołnierzach, którzy walczyli 
i oddali życie, znajdując wieczny spo-
czynek w ziemi olkuskiej. Cmentarz 
wojenny, to swego rodzaju pomnik 
historii, przypominający wydarzenia 
sprzed przeszło stu lat. Chcemy, aby 
wyglądał godnie i był dowodem na-
szej troski o groby poległych. – mówi 
burmistrz Roman Piaśnik.

Na przełomie listopada i grud-
nia 1914 roku, ziemia olkuska sta-
ła się terenem zaciekłych walk 
pomiędzy atakującymi wojskami 
rosyjskimi, a  oddziałami armii 
austro-węgierskiej i  niemieckiej, 
wspomaganymi przez Legiony 
Polskie.  Choć sam Olkusz nie 
był objęty walkami, to w  naszym 
mieście znajdowały się szpitale, 
do których trafiali ranni i  chorzy. 
Wielu z nich zmarło. Dlatego jesienią  

1914 roku, władze austro-węgierskie 
zaczęły zakładać w Olkuszu cmen-
tarze wojenne. Poległych i zmarłych 
żołnierzy początkowo chowano 
w  trzech kwaterach wojskowych; 
na powstałym w tym okresie nowym 
cmentarzu parafialnym, na tere-
nie cmentarza żydowskiego oraz 
na dawnym cmentarzu cholerycz-
nym. Z  czasem szczątki żołnierzy 
ekshumowano i  przeniesiono do  
43 zbiorowych mogił na terenie 
cmentarza parafialnego.

Zakres prac jest dość znaczny 
i  obejmuje przede wszystkim wy-
konanie prac konserwatorskich 
na cmentarzu żołnierzy z I i II wojny 
światowej. Wszystkie prace mają 
zostać wykonane zgodnie z Progra-
mem prac konserwatorskich „Kwa-
tera wojenna żołnierzy poległych 
z  latach 1914-1945 na cmentarzu 
parafialnym w Olkuszu”.

Obecnie dobiegają końca prace 
remontowo-konserwatorskie ka-
miennego muru ogrodzeniowego 
z  betonowymi nakrywami w  części 
południowo – zachodniej kwatery 
wojennej, a  także naprawa frag-
mentu muru od strony północno 
- zachodniej. Dobiega także końca 
konserwacja kamiennego pomnika 
z  rzeźbą orła. Sam kamienny po-
stument został ustawiony jeszcze 
w okresie międzywojennym. W 2001 
roku, staraniem władz Olkusza, na je-
go szczycie umieszczono rzeźbę orła 
dłuta Wiesława Nadymusa. Wyko-
nano już oczyszczenie postumentu 
i pomnika, dezynfekcję preparatem 
biobójczym, wzmocnienie struktury 
kamienia, a także uzupełnienie ubyt-
ków rzeźby oraz spoin w kamieniu. 

Zostaną także poddane renowacji ka-
mienne podesty wokół pomnika oraz 
będzie przeprowadzona konserwacja 
nagrobków z  II wojny światowej, 
jakie znajdują się na terenie kwate-
ry wojennej. W  najbliższym czasie 
zostanie jeszcze przeprowadzona 
konserwacja metalowych krzyży, 
jakie znajdują się na zbiorowych mo-
giłach, a także wymiana najbardziej 
uszkodzonych.

Poza samymi pracami remon-
towo-konserwatorskimi zostanie 
wykonana granitowa tablica inskryp-
cyjna, która zostanie umieszczona 
we wnęce pomnika, a  także tablica 
informacyjna, jaka stanie przed 
wejściem do kwatery. Będzie na niej 
zamieszczona historia nekropolii 
w  języku polskim oraz angielskim, 
a także nazwiska zidentyfikowanych 
osób, które tam spoczywają. Planuje 
się także wydanie ulotki informa-
cyjnej, organizację spaceru histo-
rycznego oraz prezentację wystawy 
planszowej poświęconej m.in. dzia-
łaniom I  wojny światowej na ziemi 
olkuskiej oraz V Batalionowi Strzel-
ców Olkuskich. Wystawę będzie 
można oglądać w  Powiatowe j  
i Miejskiej Bibliotece Publicznej.

Przyjmuje się, że na olkuskim 
cmentarzu wojennym pochowano 
szczątki 406 żołnierzy armii austro-
-węgierskiej, rosyjskiej i polskiej. Uda-
ło się zidentyfikować 228 poległych. 
Na terenie cmentarza są też groby 
żołnierzy Wojska Polskiego poległych 
w 1919, 1939 i 1945 roku. Wśród nich 
są groby żołnierzy ochotniczego  
V Batalionu Strzelców Olkuskich im. 
Francesco Nullo, jaki powstał w listo-
padzie 1918 roku w Olkuszu.

Prace na cmentarzu 
wojennym

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Jakość ochrony zdrowia to te-
mat, który w naszym kraju zawsze 
wzbudza gorące dyskusje: nie ina-
czej jest w  naszej okolicy, jako 
że na łamach przeglądu Olkuskiego 
wielokrotnie podejmowaliśmy już 
interwencje związane z  obsługą 
pacjenta w  olkuskiej placówce. 
Niedawno zwróciła się do nas 
mieszkanka Olkusza, skarżąca 
się na długie kolejki do „okienka” 
rejestracji w powiatowej lecznicy.

Do naszej redakcji zadzwoniła ko-
bieta skarżąca się na obsługę chorych 
w Nowym Szpitalu w Olkuszu. Z  jej 
relacji wynikało, że w placówce funk-
cjonuje tylko jeden punkt do załatwia-
nia spraw z pacjentami, zlokalizowany 
nieopodal głównego wejścia do budyn-
ku: „W «okienku» odbywa się rejestra-
cja do poradni specjalistycznych oraz 
odbiór wyników badań. Powoduje 
to ogromny chaos. Zdarzają się sytu-
acje, że po kilkudziesięciu minutach 
czekania w kolejce ludzie odprawiani 
są z kwitkiem, gdyż punkt kończy swo-
ją pracę przed obsłużeniem wszystkich 
osób czekających w kolejce. Brak jest 
również jednoznacznej informacji, 
że w tym miejscu odbiera się wyniki 
badań. Dlaczego w olkuskim szpitalu 
nie da się załatwiać tak oczywistych 
spraw w cywilizowanych warunkach? 
” - docieka nasza rozmówczyni.

Z  analogicznym pytaniem 
do władz szpitala zwrócił się niedaw-
no radny Rady Powiatu w Olkuszu Jan 

Orkisz. Władze placówki stanowczo 
dementują jednak podobne doniesie-
nia: „W budynku głównym Szpitala 
znajduje się 5 stanowisk do obsługi 
pacjentów. Jest to optymalna liczba 
stanowisk biorąc pod uwagę ilość 
pacjentów korzystających z naszego 
Szpitala, a  także zakres spraw, które 
można załatwić za ich pośrednictwem. 
Dlatego w  tym zakresie Szpital nie 
może potwierdzić informacji, jakoby 
istniał tylko jeden punkt, w  którym 
pacjenci mogliby realizować swoje 
sprawy.” – czytamy w piśmie sygno-
wanym przez zarząd szpitala, który 
zapewnia jednocześnie, że wszyscy 
oczekujący pacjenci są obsługiwani.

„Szpital nie pozostawia nikogo 
bez pomocy. Na potwierdzenie wska-
zujemy, iż w  bieżącym roku do Za-
rządu Szpitala nie wpłynęła żadna 
skarga dotycząca obsługi pacjentów. 
Jednocześnie informujemy, że pa-
cjenci mają możliwość rejestracji tak-
że przez CallCenter od poniedziałku 
do piątku w  godzinach 7:00-18:00 
pod numerem telefonu 41-240-0000. 
Informacje o  możliwości rejestracji 
przez CallCenter są umieszczone 

na tablicach informacyjnych. Oso-
bista wizyta w  Szpitalu nie zawsze 
jest więc w tym zakresie konieczna.” 
– informują przedstawiciele lecznicy.

Radny Orkisz zaproponował 
również, aby uruchomić w  szpitalu 
więcej stanowisk obsługi pacjenta 
przeznaczonych do określonych za-
dań, np. do rejestracji czy do odbioru 
badań. Kierujący szpitalem pozostają 
jednak sceptyczni co do wprowadze-
nia takiego rozwiązania: „Zależny nam 
na stałym podnoszeniu jakości świad-
czonych usług, dlatego każdy taki sy-
gnał traktujemy z uwagą i poddajemy 
analizie. Doświadczenie wynikające 
z działania naszego Szpitala uczy jed-
nak, iż wprowadzenie sugerowanego 
przez Pana rozwiązania nie sprawdzi 
się w praktyce. Wynika to po prostu 
stąd, iż w wielu przypadkach pacjenci 
musieliby czekać w kolejce do kilku 
stanowisk, co powodowałoby ich złość 
i  frustrację. Zamiast tego wszystkie 
sprawy mogą załatwić w  jednym 
okienku, co jest rozwiązaniem bardziej 
optymalnym.” – twierdzą władze  
Nowego Szpitala w Olkuszu.

Jak wygląda rejestracja 
w Nowym Szpitalu 

w Olkuszu?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

„Dlaczego w  ramach remon-
tów balkonów na Osiedlu Młodych 
w Olkuszu w części bloków są one 
jednocześnie ocieplane, a w innych 
już nie? ” – z takim pytaniem zwróciła 
się do nas niedawno jedna z naszych 
Czytelniczek. Jak informują przed-
stawiciele Olkuskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, zakres każdego re-
montu uzależniony jest od sytuacji 
ekonomicznej danego budynku.

W zeszłym tygodniu otrzymali-
śmy wiadomość mailową od naszej 
Czytelniczki z  prośbą o  interwencję 
dotyczącą remontu balkonów w blo-
kach na olkuskim Osiedlu Młodych. 
Osoba kontaktująca się z  naszą re-

dakcją poinformowała, że w ramach 
czynszu płaci tzw. remontowe, któ-
rego kwota została podniesiona 
w  celu stopniowego wykonywania 
remontów balkonów: „Wszystko było-
by ok, tylko ja mam pytanie, dlaczego 
spółdzielnia dzieli mieszkańców 
na lepszych i  gorszych. Chodzi o  to, 
że w pewnych klatkach remontowane 
balkony były jednocześnie ocieplane 
(niejednokrotnie były to klatki ze spo-
rym zadłużeniem np. ul. Konopnickiej 
8 remontowane w 2022 r.), a obecnie 
remontowane balkony nie są już 
ocieplane. Dlaczego tak jest, przecież 
wszyscy płacimy jedną kwotę remon-
tową za m²? ” - pyta nasza Czytelnicz-
ka. Postanowiliśmy zatem wyjaśnić 
sprawę u  źródła, czyli w  Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

W odpowiedzi, jaką otrzymaliśmy 
na przesłane przez nas pytania można 
przeczytać m.in., że informacje na te-
mat remontów realizowanych w bu-
dynkach znajdujących się w zasobach 
Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
są jawne dla wszystkich lokatorów: 
„Właściciel każdego lokalu ma pra-
wo je otrzymać i  takie wyjaśnienie 
są często udzielane zainteresowanym 
mieszkańcom. Członkowie Spółdzielni 
mają rokrocznie możliwość uczest-
nictwa w Walnych Zgromadzeniach, 
gdzie przedstawia się sprawozdania 
gospodarczo-finansowe i podejmuje 
ważne decyzje. Ponadto, wiele z tych 
informacji jest dostępnych do wglądu 
wcześniej w  siedzibie Spółdzielni, 
z częścią z nich można zapoznać się 
zdalnie, poprzez portal e-kartoteka. 

Jesteśmy też otwarci na osobiste spo-
tkania ze społecznościami blokowymi, 
chętnie je organizujemy, aby omówić 
stan spraw i wspólnie uzgodnić zamie-
rzenia. Przedstawiany jest wówczas 
precyzyjnie status bieżący i warunki 
finansowe dla konkretnej nierucho-
mości budynkowej. Takową formę 
zawsze można obustronnie uzgodnić.” 
– podkreślają przedstawiciele OSM.

Jak wynika ponadto z udzielonej 
odpowiedzi, spółdzielnia z mocy pra-
wa zobowiązana jest prowadzić pełną 
ewidencję rozliczeniową wszystkich 
wpływów i  wydatków funduszu 
remontowego, w sposób odrębny dla 
każdej nieruchomości. W  związku 
z tym, plan remontowy konstruowany 
jest w  oparciu o  sytuację ekono-
miczną danego budynku: „Należy 

zwrócić uwagę, że budżet, z  którego 
finansuje się remonty powstaje 
głównie z  wpływów własnych, czy-
li zaliczkowych składek na fun-
dusz remontowy wnoszonych przez 
właścicieli lokali. W  skali potrzeb 
oraz kosztów robót remontowych 
są to kwoty niewystarczające. Roz-
patruje się możliwości pozyskania 
kapitału zewnętrznego, natomiast 
interesujące, korzystne opcje wiążą 
się zaciągnięciem zobowiązania, 
a więc kredytem bankowym. Zdolność 
pożyczkowa i wysokość rat ustalane 
są na podstawie składek funduszu 
remontowego indywidualnego konta 
danego budynku, które jest również 
zabezpieczeniem pożyczki, czyli 
zobowiązanie dotyczy właścicieli 
lokali. Z odbytych dotąd spotkań wy-

nika, że mieszkańcy są ostrożni i nie 
wyrażają akceptacji na tą formę. 
Z uwagą śledzimy i oczekujemy, jakie 
rozwiązania będą faktycznie zapropo-
nowane w zapowiadanym aktualnie 
programie rewitalizacji, ogłoszonym 
pod hasłem „Przyjazne Osiedle”. Jeże-
li tylko pojawią się konkrety i przyjmą 
formę regulacji z pewnością będzie-
my tu aktywni.” – czytamy w piśmie 
sygnowanym przez zarząd Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Od czego zależy zakres remontu?

OLKUSZ
Admin

22 września 2023 roku, czy-
telnicy olkuskiej Biblioteki mieli 
niepowtarzalną okazję spotkać 
s i ę  z   p i s a r z e m  i   f o t o g r a f e m  
- Filipem Springerem.

Filip Springer jest autorem wielu 
cykli reporterskich oraz książek, m.in. 
„Miedzianka. Historia znikania”, 
„Wanna z  kolumnadą”, „13 pięter”, 
„Miasto Archipelag”, „Źle Urodzone. 
Reportaże o  architekturze PRL-u”” 
,“Mein Gott, jak pięknie”. Stypendy-
sta Narodowego Centrum Kultury, 
Fundacji „Herodot” im. Ryszarda 
Kapuścińskiego i Miasta Stołecznego 
Warszawy. Nominowany do najważ-
niejszych nagród literackich w Polsce 
(NIKE, Nagroda Literacka Gdynia, 
Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskie-

go). Jego książki tłumaczone są na 
angielski, niemiecki, rosyjski, czeski 
i węgierski, w przygotowaniu jest także 
tłumaczenie na chiński. Współpracuje 
z Instytutem Reportażu w Warszawie, 
jest pomysłodawcą i  współtwórcą 
Szkoły Ekopoetyki, współtwórcą fe-
stiwalu literackiego MiedziankaFest 
i Miedzianka po drodze.

Podczas spotkania, Springer 
opowiadał o swojej drodze do pozo-
stania pisarzem i  fotografem oraz 
o  inspiracjach, które towarzyszą 
jego twórczości. Opowiedział również 
o  swoich doświadczeniach związa-
nych z  pisaniem, fotografowaniem  
oraz tworzeniem podcastów. Autor 
w swojej twórczości stara się ukazać 
różne perspektywy i  pokazać, jak 
zmienia się nasze otoczenie.

Filip Springer chętnie odpo-
wiadał na pytania uczestników 

spotkania, dzieląc się swoimi po-
glądami na tematy, które porusza  
w swoich reportażach.

Spotkanie z Filipem Springerem 
było świetną okazja do poznania 
autora i bliższego przyjrzenia się jego 
twórczości. Spotkanie było zarówno 
inspirujące, jak i  pouczające dla 

wszystkich zainteresowanych repor-
tażem i współczesnymi problemami 
społeczno-urbanistycznymi.

Spotkanie zostało zorganizowa-
ne w  ramach projektu „Dyskusyjne 
Kluby Książki w  Małopolsce w  roku 
2023”, realizowanego przy wsparciu 
finansowym Instytutu Książki.

Spotkanie autorskie z Filipem SpringeremWszystkim którzy w tak bolesnych dla nas 
chwilach dzielili z Nami smutek, żal, okazali 
wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli 
we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej

Ś.P. Wacława Bernasia
Rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, znajo-

mym, druhom i druhnom Strażakom  
- całej asyscie strażackiej za okazaną pomoc, 

współczucie, złożone wieńce  
i kwiaty, zamówione Msze Święte

Chcielibyśmy serdecznie podziękować
Z wyrazami szacunku Rodzina

PODZIĘKOWANIE
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OGŁOSZENIE  BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ Z DNIA 21.09.2023 r.

4. Osoby zobowiązane do deratyzacji, które nie zastosują się do powyższych wskazań i nakazów mogą 
ponosić odpowiedzialność za wykroczenie przewidziane m. in. w art. 117 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 
roku Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2022 r., poz. 2151 z późn. zm.):

                                                                                                             BURMISTRZ

Osoby będące właścicielami, administratorami, zarządcami i najemcami budynków mieszkalnych, 
użytkowych, produkcyjnych, handlowych i usługowych oraz gospodarstw rolnych znajdujących się na 
terenie Gminy Olkusz (dalej zwane - osoby zobowiązane do deratyzacji) zobowiązane są w okresie     
od dnia 9 października 2023 roku do dnia 22 października 2023 roku przystąpić na swoim terenie do 
deratyzacji. Tępienie szczurów odbywa się poprzez wyłożenie na swoim terenie trutek.

§ 2

2. Trucizna powinna być wyłożona w piwnicach oraz miejscach składowania odpadów komunalnych. 
Miejsce wyłożenia trutki winno być oznakowane napisem „Uwaga trucizna”. Przez cały okres 
przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie wyłożenia 
środków zwalczających gryzonie. Po zakończeniu akcji należy bezwzględnie usunąć resztki wyłożonej 
trutki. W przypadku inwazji gryzoni należy się stosować do zaleceń Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego.

1. Osoby zobowiązane do deratyzacji zobowiązane są do zakupu  trucizny na własny koszt  i do 
stosowania środków trujących zgodne z instrukcją znajdującą się na opakowaniu.

Olkusz w terminie jesiennym

Miasta i Gminy Olkusz

3. Osoby zobowiązane do deratyzacji są zobowiązane do umożliwienia przeprowadzenia kontroli          
w zakresie sposobu i skuteczności działań deratyzacyjnych. Do kontroli upoważnia się strażników 
Straży Miejskiej w Olkuszu.

Zarządzenie rozwiesza się na tablicach ogłoszeń na terenie Miasta i Gminy Olkusz, ogłasza w lokalnej 
prasie i na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz oraz rozsyła do sołectw  i administratorów 
domów mieszkalnych.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje w okresie od dnia 9 października 2023 roku do dnia                      
22 października 2023 roku. 

ZARZĄDZENIE NR  0050.3354.2023

§ 4

§ 3

zarządza się, co następuje:

w sprawie przeprowadzania obowiązkowej akcji deratyzacji na terenie Gminy

§ 1

               Na podstawie art. 30 ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), § 18 ust. 2 Uchwały Nr XXII/268/2020 Rady Miejskiej  w Olkuszu 
z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta   
i Gminy Olkusz  (Dz.Urz. Woj. Małopol. z 2020 roku, poz. 7872, z późn. zm.), w porozumieniu                   
z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Olkuszu

”Kto, mając obowiązek utrzymania czystości i porządku w obrębie nieruchomości, nie wykonuje 
obowiązków lub nie stosuje się do wskazań i nakazów wydanych przez właściwe organy w celu 
zabezpieczenia należytego stanu sanitarnego i zwalczania chorób zakaźnych, podlega karze grzywny 
do 1 500 złotych albo karze nagany”.

Informuje się, że: 

                                                                                                           Roman Piaśnik

JAN

ORKISZ

na liście
nr 3 do 

Sejmu RP

3
WWW.JANORKISZ.PL        JAN.ORKISZ 

CHCĘ WAM DALEJ SŁUŻYĆ!

Najem i Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zainteresowane 
zawarciem umowy winne są w terminie wywieszenia wykazu złożyć w tut. Urzędzie stosowny wniosek. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji  i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta    
i Gminy w Olkuszu w godzinach pracy Urzędu (pok. 111) lub pod numerem telefonu 32 626-01-11.

·Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń (przy wejściu głównym do budynku), na stronie 
internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na okres 21 dni          
tj. od dnia 29.09.2023r. do dnia 20.10.2023r. opublikowany zostanie wykaz 

nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

2- część działki nr 2115/29 położonej w Olkuszu przy ul. Na Skarpie o pow. 188 m                 
z przeznaczeniem pod ogród przydomowy (działka zajmowana na podstawie 
obowiązującej umowy), na czas nieokreślony. Stawka czynszu ustalona na podstawie 
Uchwały nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości 60,00zł                                      
z terminem płatności rocznie do 31 marca każdego roku z góry.

2 
- część działki nr 900/6 położonej w Olkuszu przy ul. Jaśminowej o pow. 10m                      
z przeznaczeniem pod zieleń przydomową na okres 3 lat. Stawka czynszu zgodnie             
z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu  z 17.05.2011r.  w wysokości: 36,90 zł 
brutto (tj. 30,00zł netto) z terminem płatności do 31 marca każdego roku z góry;

OGŁOSZENIA WYBORCZE/PŁATNE
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POWIAT
Ewa Barczyk

Rząd ogłosił wyniki naboru 
do II edycji Programu Odbudowy 
Zabytków - specjalnego funduszu 
przeznaczonego dla jednostek 
samorządu terytorialnego na pro-
wadzenie prac konserwatorskich 
i  restauratorskich oraz robót bu-
dowlanych w  należących do nich 
obiektach zabytkowych. Wśród 
beneficjentów są wszystkie samo-
rządy z naszego powiatu.

6 lipca br., wkrótce po ogło-
szeniu wyników pierwszego nabo-
ru, ruszył drugi nabór w  ramach 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Dofinansowanie z  tego 
programu może wynieść mak-
symalnie 98% wartości inwesty-
cji,  a  minimalny wkład własny 
to tylko 2%. W  ramach I  naboru 
dofinansowanie przyznano na po-
nad 4800 projektów, które przy-
wracają zabytkom dawny blask. 
Łączna kwota wsparcia wyniosła  
2,51 mld zł. Ze środków tych skorzy-
sta również kilka obiektów zabytko-
wych na naszym terenie.

Jak  wynika z   ogłoszonych 
list beneficjentów naboru dru-
g i e g o ,  w s z y s t k i e  s a m o r z ą d y 
z naszego powiatu skorzystają z rzą-
dowych funduszy  i   będą pro -
wadziły  prace mające na celu 
ratowanie i   ochronę lokalnych 
zabytków wpisanych do ewidencji  
lub rejestru zabytków.

Z puli drugiej edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 
środki otrzyma Gmina Bolesław, 
która zaplanowała dwa zadania: 
Konserwację pokrycia dachowego – 
gontu drewnianego na zabytkowym 
dworku w  Krzykawce – dofinan-
sowanie na ten cel może wynieść 
116 424 zł. Natomiast dzięki kwocie 
842 381,74 zł będzie też możliwa 
realizacja projektu pn. „Aranża-
cja wnętrza korytarzy w  budynku 
Szkoły Podstawowej w Bolesławiu”, 
obejmująca m.in. odnowienie, uzu-
pełnienie i utrwalenie zabytkowych 
elementów i okładzin”.

zdj. Zabytkowy dworek w Krzykawce

Gmina Bukowno, dzięki środkom 
z budżetu programu ma zamiar zrealizo-
wać drugi etap inwestycji pn. „Remont 
zabytkowego budynku Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Bukownie”. Na to zadanie 
gmina pozyskała kwotę 500 000 zł.

Również Gmina Klucze otrzyma 
dotację na dwa zadania: kwotę 401 
400 zł na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane przy 
kościele pw. Narodzenia NMP w Che-
chle oraz przy kaplicy cmentarnej 
w Bydlinie, a także 2 399 800 zł na pra-
ce konserwatorskie, restauratorskie 
i  roboty budowlane przy kościołach 
w  Kluczach i  Cieślinie, wpisanych 
do ewidencji zabytków Gminy Klucze.

zdj. Kaplica cmentarna w Bydlinie

Kolejne dofinansowanie przy-
padło Gminie Olkusz. Wsparcie 
w  wys. 3 500 000 zł pozyskano 
na przeprowadzenie prac zaplano-
wanych w ramach II etapu rewitali-
zacji „Budynku pod zegarem”.

Pozytywnie oceniony wniosek 
na kwotę 500 000 zł złożył również 
samorząd powiatu olkuskiego, któ-
ry zamierza realizować zadanie pn. 
„Polepszenie parametrów przeciw-
pożarowych zabytkowego budynku 
Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława 
Staszica w Olkuszu - etap II”.

zdj. „Dom pod zegarem”  
w Rynku olkuskim

Gmina Trzyciąż, która w pierw-
szym naborze otrzymała promesy 
na rewitalizacje trzech obiektów 
zabytkowych, w  naborze drugim 
otrzyma kolejne 490 000 zł na prze-
prowadzenie prac konserwatorskich 
i  restauratorskich muru klasztoru 
w Imbramowicach.

zdj. Klasztor w Imbramowicach

Natomiast Gmina Wolbrom 
zamierza przeznaczyć otrzyma-
ne wsparcie w  wys. 1 274 000 zł 
na zadanie „Rewitalizacja zabyt-
kowego układu urbanistycznego 
Wolbromia wraz z pomnikiem Jana  
Kilińskiego - I etap”.

Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków kierowany jest bezpo-
średnio do jednostek samorządu 
terytorialnego, a  za ich pośrednic-
twem również do innych podmio-
tów zobowiązanych do opieki nad 
zabytkami. Stąd też wśród zabytków, 
które będą restaurowane znajdują 
się nie tylko obiekty należące bez-
pośrednio do samorządów, ale także 
do leżących na terenie gmin parafii 
oraz będące własnością prywatną.

Kolejne środki na ratowanie zabytków rozdane

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W ostatnich dniach otrzymali-
śmy do kilku naszych Czytelników 
pytania dotyczące reklam wybor-
czych Wiceministra Sportu i  Tu-
rystyki Jacka Osucha: wątpliwości 
dotyczyły legalności rozwieszonych 
po całym mieście banerów na gmin-
nych ogrodzeniach i  barierkach 
oraz dykt na miejskich latarniach.

Zgodnie z art. 110 § 1 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, 
plakaty i hasła wyborcze na ścianach 
budynków, przystankach komunikacji 
publicznej, tablicach i słupach ogło-
szeniowych, ogrodzeniach, latarniach 
czy urządzeniach energetycznych, 
telekomunikacyjnych i innych można 
umieszczać wyłącznie po uzyskaniu 
zgody właściciela lub zarządcy nieru-
chomości, obiektu albo urządzenia.

Zwróciliśmy się zatem z  zapy-
taniem do Urzędu Miasta i  Gminy 
w  Olkuszu, czy olkuski parlamenta-
rzysta posiada stosowną zgodę na ko-
rzystanie z  miejskiej infrastruktury: 
z przekazanych nam informacji wy-
nika, że na dzień wydania niniejszego 
numeru naszej gazety Jacek Osuch 
nie posiada na to stosownej zgody, 
ani nawet o nią nie wystąpił.

Zgodnie z art. 495 § 1 pkt 1 Kodeksu 
wyborczego, kto, w związku z wybora-

mi umieszcza plakaty i hasła wyborcze 
na ścianach budynków, przystankach 
komunikacji publicznej, tablicach 
i  słupach ogłoszeniowych, ogrodze-
niach, latarniach, urządzeniach ener-
getycznych, telekomunikacyjnych 
i  innych bez zgody właściciela lub 
zarządcy nieruchomości, obiektu albo 
urządzenia, podlega karze grzywny.

Warto również wspomnieć o ini-
cjatywie Burmistrza Miasta Kłodzka 
Michała Piszko, który sam wyruszył 
w  miasto zrobić porządek, ściągając 
każdy nielegalny baner i  zabierając 
go do swojego gabinetu, gdzie moż-
na zgłosić się po ich odbiór. Z  kolei 
Zarząd Dróg Miejskich w Warszawie 
wytypował 50 kładek dla pieszych 
i  wiaduktów, na których kandydaci 
do Sejmu czy Senatu mogą wywieszać 
swoje plakaty, ale oczywiście nic za 
darmo: za reklamę kandydata trzeba 
zapłacić tak samo, jak za każdą inną, 
a także otrzymać najpierw zgodę. Co 
w przypadku niezastosowania się do 
tych zasad? „Taki baner jest zdejmo-
wany, żeby nie stanowił nieuczciwej 
konkurencji w stosunku do kandyda-
tów, którzy zapłacili za swoje reklamy 
i którzy taką zgodę uzyskali. W dalszej 
kolejności oczywiście jest prowadzone 
postępowanie administracyjne w celu 
ukarania komitetu.” - mówi Mikołaj 
Pieńkos ze stołecznego ZDM-u.

Nielegalne reklamy 
wyborcze w Olkuszu

OGŁOSZENIE  BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Uwagi do projektu zmiany studium oraz prognozy oddziaływania na środowisko należy składać w formie pisemnej do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 listopada 2023 r.:

Informuję, że:

10. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych – e-mail: j.cieslik@umig.olkusz.pl.

3. Składający wniosek/uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 09 października 2023 r. do 31 października 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz, w godzinach pracy Urzędu 
oraz o publikacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie studium oraz w prognozie oddziaływania na środowisko może wnieść uwagi.

Obszar ww. opracowania obejmuje działki nr 859, 858, 856, 857, 855 obręb Pomorzany, gm. Olkusz  (wg załącznika nr 1 do uchwały o przystąpieniu) oraz działki nr 670/1 i 670/2 obręb Żurada, gm. Olkusz (wg 
załącznika nr 2 do uchwały o przystąpieniu).

• pocztą na adres Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz,

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres oraz oznaczenia nieruchomości (nr działki, arkusz mapy), której uwaga dotyczy.

5. Składający wniosek ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

4. Podane dane osobowe będą przetwarzane do momentu zakończenia sprawy, po czym zostaną przekazane zgodnie z polskim prawem archiwalnym, jako dokumenty kategorii „A” (oznaczającej rodzaj 
dokumentów przechowywany wieczyście) do siedziby archiwum zakładowego, nad którym nadzór sprawuje Archiwum Narodowe.

                 zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz – zmiana nr 27  

7. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.

2. Administratorem podanych we wniosku/uwadze danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz z siedzibą Rynek 1, 32-300 Olkusz i są one podawane w celu składania wniosków do zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz.

6. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy.

Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2023 poz. 977 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.     
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) oraz Uchwały            
Nr LII/583/2023 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz – 
zmiana nr 27,

Ogłoszenie Burmistrza Miasta I Gminy Olkusz o wyłożeniu do publicznego wglądu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego                                        
Miasta i Gminy Olkusz – zmiana nr 27

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz. 

8. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) tzn. dane 
osobowe będą przetwarzane w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olkusz rozwiązaniami odbędzie się w dniu 23 października 2023 r.       
o godz. 15.00  w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz. 

9. Składający wniosek ma prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją składającego wniosek – wobec przetwarzania podanych danych osobowych.

• ustnie do protokołu – w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pok. 102, Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz,

• za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres e-mail: poczta@umig.olkusz.pl lub za pomocą platformy ePUAP

1. Złożenie wniosku/uwagi stanowić będzie odpowiedź na niniejsze ogłoszenie.

Roman Piaśnik

BURMISTRZ

Miasta i Gminy Olkusz

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ

zdj. Wizualizacja pochodząca z koncepcji rewitalizacji centrum Wolbromia, 
która wygrała gminny konkurs na to zadanie. Władze gminy zapłaciły za nią 
ze środków publicznych 20 tys. zł, niestety pojawiły się wątpliwości, czy kon-

cepcja jest zgodna z zaleceniami konserwatorskimi....

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 
504 178 786
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Niedawno w  ramach kam-
panii wyborczej politycy Koalicji 
Obywatelskiej odwiedzili Olkusz: 
kandydaci do Parlamentu poru-
szali temat m.in. wykluczenia 
komunikacyjnego oraz braku 
inwestycji „PiS od 8 lat obiecuje tu 
remont dworca PKP i przez te 8 lat 

potrafili tylko zawiesić płachtę, 
żeby zakryć zniszczoną fasadę 
na wybory. My to zmienimy!” – 
deklarował w trakcie konferencji 
prasowej Bartłomiej Sienkiewicz.

23 września politycy KO odbyli 
trasę po Małopolsce: kandydaci do 
Sejmu RP i  Senatu RP odwiedzili 
m.in. Skałę i  Kluczem  ostatnim 
przystankiem było Srebrne Miasto, 
gdzie lider listy Koalicji Obywatel-
skiej do sejmu w  naszym okręgu 
wyborczym, czyli Bartłomiej Sien-
kiewicz, zwrócił uwagę na znisz-
czony dworzec PKP. Jak mówił, PiS 
nie wywiązało się z  obietnic jego 
wyremontowania.

„Jesteśmy w  Olkuszu, czter-
dziestotysięcznym mieście, gdzie 
władza Prawa i  Sprawiedliwości 
już dwa razy obiecywała remont 

dworca PKP. Teraz obiecuje to po raz 
trzeci. Tam z przodu, przed budyn-
kiem, wisi wielka zasłona tej ruiny 
z  napisem «Zmieniamy dworzec 
dla Ciebie». Oni go zmieniają już 8 
lat i efektu nie widać. Jednocześnie  
w tym samym Olkuszu, w filii szkoły 
biznesowej, w  2016 roku skończył 
studia Minister Infrastruktury 
Andrzej Adamczyk. Ten minister, 
którego odpowiedzialnością jest 
zajęcie się tym miejscem.” - podkre-
ślał w trakcie konferencji prasowej 
Bartłomiej Sienkiewicz.

„Jako poseł będę walczył o  to, 
żeby ten dworzec został wyremon-
towany. Te wybory są o  to, aby już 
władza nie kłamała i nie oszukiwała 
ludzi, że coś zrobi.” - deklarował 
polityk Platformy Obywatelskiej, 
przypominając przy okazji inne 

potknięcia przedstawicieli PiS-u 
w  naszej okolicy: „Niedaleko stąd, 
w  Bolesławiu, mamy obwodnicę, 
która się zawaliła. To też dzieło 
ministra Adamczyka. Wszyscy wie-
dzieli, że ona nie może tam powstać, 
bo to są grunty nie nadające się na 
budowę. Oni jednak ją wybudowali 
po to tylko, żeby ją zamknąć po 
dwóch miesiącach.” – przypominał 
były Minister Spraw Wewnętrznych 
w rządzie Donalda Tuska.

W trakcie spotkania padło 
wiele gorzkich słów na temat bo-
lączek, z  jakimi muszą mierzyć 
się mieszkańcy takich miast jak 
Olkusz: wykluczenie komunika-
cyjne, kulejąca służba zdrowia czy 
bariery dla niepełnosprawnych: 
„Jak PiS zabiera się za naprawę 
czegokolwiek, to efekt jest taki, że 

finalnie działa to jeszcze gorzej. 
Przykładem jest choćby Fundusz 
Autobusowy. Rozwiązaniem nie jest 
zadłużanie państwa i  wydawanie 
pieniędzy, które trafiają później 
do kieszeni ludzi powiązanych 
z  obozem rządzącym. My mamy 
propozycje rozwiązań, takich jak 
np. obniżenie VAT-u na usługi trans-
portowe czy projekt ustawy metro-
politalnej dla Krakowa, łączącej 
małopolskie miasta w jeden system.” 
– wyliczali politycy największego  
opozycyjnego ugrupowania.

Dużo mówiono również na 
temat przyzwoitości i  uczciwości 
w  polityce: „Warto w  tym kontek-
ście wspomnieć o Agnieszce Ścigaj, 
osobie bez skrupułów, zmieniającej 
ugrupowania jak rękawiczki, tylko po 
to, by czerpać z tego korzyści.” – przy-

pominał kandydat Paktu Senackiego 
w naszym okręgu wyborczym Grze-
gorz Małodobry. „Można powiedzieć, 
że ministrowie Jacek Osuch, Andrzej 
Adamczyk i Agnieszka Ścigaj zastali 
Polskę murowaną, a  zostawiają 
drewnianą. Dlatego gorąco apeluję 
do wszystkich: 15 października nie 
zostawajcie w  domach! Idźcie do 
wyborów i  zagłosujcie za lepszą 
Polską, tak aby żaden pisowski apa-
ratczyk nie nękał naszych matek, 
kobiet i  dzieci. Idźcie do wyborów, 
żeby Polska mogła być wreszcie 
normalnym krajem do życia. Idź-
cie do wyborów i  nie zostawiajcie 
naszej przyszłości w  rękach ludzi, 
którzy niszczą ten kraj od środka 
i wystawiają nas na pośmiewisko!” – 
apelował z kolei lider PO w Powiecie  
Olkuskim Piotr Grabarczyk.

Politycy Koalicji Obywatelskiej odwiedzili Powiat Olkuski

OGŁOSZENIA WYBORCZE
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BUDŻET OBYWATELSKI   OLKUSZ 2024
Mam przyjemność przedstawić Państwu 61 zadań zgłoszonych przez naszych sąsiadów i przyjaciół do 
Budżetu Obywatelskiego Olkusza na 2024 rok. Teraz Państwo wybiorą najcenniejsze projekty, które 
będą najlepiej służyły lokalnej społeczności. Serdecznie wszystkich zachęcam do oddania swojego 
głosu i już teraz dziękuję oraz gratuluję wszystkim, którzy tak chętnie angażują się w realizację tej 
inicjatywy.

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz!

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

W głosowaniu może wziąć udział każdy mieszkaniec Miasta i Gminy Olkusz. W przypadku 
głosowania osoby małoletniej konieczna jest zgoda rodzica lub opiekuna prawnego.

ZASADY GŁOSOWANIA:

LISTA ZADAŃ

ABY ZAGŁOSOWAĆ:

Głosowanie odbędzie się w dniach od 9 października do 22 października 2023 roku.

Udaj się do najbliższego punktu do głosowania (wykaz punktów poniżej) i pobierz kartę głosowania. 
W przypadku głosowania przez Internet wejdź na stronę  i oddaj www.olkusz.budzet-obywatelski.org
swój głos.                                                             .
Możesz wybrać nie więcej niż 3 numery proponowanych zadań z listy do głosowania.
Zwróć uwagę na kolejność wpisywanych zadań. Możesz oddać głosy za 3 punkty, 2 punkty i 1 punkt. 
Wpisz swoje dane osobowe i podpisz kartę. Wypełnioną kartę do głosowania wrzuć do urny w punkcie 
do głosowania, a w przypadku głosowania internetowego, prześlij wypełnioną kartę.                .

1

2
3
4

 
 
8 Akademia Nordic Walking 5.000,00 
9 Festyn Wielkanocny w Dolince (Osiedle Młodych) 5.000,00 
10 Zakup namiotu piknikowego (Bogucin Mały) 5.000,00 

11 
Relaks pod gołym niebem 
(Olkusz, ul. Korczaka teren przy boiskach) 

5.000,00 

12 
Zakup monitora interaktywnego jako dodatkowe wyposażenie 
naukowe dla Przedszkola Nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego  
w Olkuszu 

7.000,00 

13 „Majówki Czar”- zwyczaje, tradycje i obrzędy (Zederman) 5.000,00 

14 
Wykonanie chodnika z kostki brukowej na terenie Przedszkola 
Nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego w Olkuszu 

25.000,00 

15 Zakup materiałów do oświetlenia płyty boiska w Osieku 5.000,00 

16 
Zakup drzwi (oraz montaż) do budynku spotkań wiejskich  
w Wiśliczce 

5.000,00 

17 
Park-Czarna Góra w Olkuszu - modernizacja i rozbudowa 
części rekreacyjnej(2 ławki dla matek karmiących nasadzenia 
zieleni-krzewów, piaskownica dla dzieci) 

50.000,00 

18 
Nordic walking z elementami gimnastyki - Niebieskie Dachy 
(Osiedle Słowiki, Osiedle Skalskie) 

4.999,00 

19 
Naprawa nawierzchni drogi gminnej 
(Os. Wschód, Olkusz, ul. Korczaka) 

24.500,00 

20 
Prace przygotowawcze i wykończeniowe do wymiany 
nawierzchni na placu zabaw przy Szkole Podstawowej  
Nr 10 w Olkuszu  

25.000,00 

21 
Zakup umundurowania i sprzętu dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żuradzie 

50.000,00 

22 
Test Coopera na Olkuskim stadionie 
(OSW Czarna Góra) 

2.200,00 

23 
Zadole bezpieczne dla dzieci - ogrodzenie placu zabaw 
(Zadole Kosmolowskie) 

5.000,00 

24 
Zakup kosiarki samojezdnej   
(Boisko sportowe w Bogucinie Małym) 

24.990,00 

25 Pakiet animacji dla dzieci (Sieniczno) 5.000,00 

26 
Klimatyzacja w Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 5 
im. Marcina Bylicy w Olkuszu 

48.500,00 

27 
Renowacja boiska sportowego 
(Os. Wschód, Olkusz, ul. Korczaka)  

49.000,00 

28 
Dostępna i bezpieczna Szkoła (Szkoła Podstawowa 
w Zawadzie ) 

50.000,00 

29 
* 

Nowa nawierzchnia na placu zabaw przy Szkole Podstawowej 
Nr 10 w Olkuszu 

50.000,00 

30 Szafeczki dla 7-ki. Nowa szatnia w Przedszkolu Nr 7 25.000,00 

31 
Wymiana pokrycia dachowego oraz rynien na budynku remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pomorzanach 

50.000,00 

32 
Integracja na wesoło  
(Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Marcina Bylicy w Olkuszu ) 

5.000,00 

33 
Międzyszkolny Charytatywny Konkurs „Mam Talent Pomoc 
przez Pasję” 

5.000,00 

34 Publiczne szafki dla biegaczy ( OSW Czarna Góra) 50.000,00 
35 Zajęcia taneczne dla dzieci (Sieniczno) 5.000,00 

36 
Modernizacja (doposażenie) placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej im. Juliusza Słowackiego w Witeradowie 

24.870,00 

37 Osiedle Słowiki - Ogrodzenie boiska do koszykówki 25.000,00 

38 
Remont klatki schodowej w remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zedermanie 

25.000,00 

39 
Kulturalny Olkusz-spotkania autorskie dla dorosłych 
 w olkuskiej Bibliotece  

5.000,00 

40 Modernizacja korytarzy w Szkole Podstawowej Nr 6 w Olkuszu 49.600,00 

41 
Warsztaty kulinarno-artystyczne z konkursami i nagrodami dla 
mieszkańców Gorenic 

5.000,00 

42 
Remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 1  
im. Mikołaja Kopernika w Olkuszu 

50.000,00 

43 
Modernizacja i doposażenie Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu 

25.000,00 

44 Rozbudowa budynku remizy OSP w Osieku etap VI 50.000,00 
45 Festyn Rodzinny „Powitanie Lata” (Zederman) 5.000,00 

46 
Zakup i montaż urządzeń do zabaw dla dzieci, doposażenie 
placu zabaw w Wiśliczce 

5.000,00 

47 Modernizacja łazienek w remizie OSP Kosmolów 25.000,00 

48 
Magiczny dywan w Przedszkolu Integracyjnym Nr 9 - zakup 
podłogi interaktywnej 

25.000,00 

 

WYKAZ PUNKTÓW DO GŁOSOWANIA  W BUDŻECIE OBYWATELSKIM NA ROK 2024
  

L.p. Punkty do głosowania Adres Godz. otwarcia 
1 Urząd Miasta i Gminy  

w Olkuszu 
Olkusz, Rynek 1 pon. 8:00-16.00, wt.-pt. 7:00-15:00 

2 Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu 

Olkusz, ul. Fr. Nullo 29b pon. wt. czw. pt. 8:00-18:00 
śr. sob. 8:00-16:00 

3 Szkoła Podstawowa  Nr 9 Olkusz, ul. Kosynierów 14 Portiernia, pon.-pt. 8:00-16:00 
4 Szkoła Podstawowa Nr 10 Olkusz, ul. Żeromskiego 1 Portiernia, pon.-pt. 8:00-18:00 
5 Powiatowa i Miejska Biblioteka 

Publiczna - Filia Nr 5 
Olkusz, ul. Konopnickiej 4 śr.- pt. 8:00-16:00 

 
6 Zespół Szkolno-Przedszkolny 

Integracyjny Nr 1 w Olkuszu 
Olkusz, ul. Kochanowskiego 2 
 

Portiernia, pon.-pt. 6:00-22:00 

7 Przedszkole Nr 10 Olkusz, ul. Żeromskiego 6 Portiernia, pon.-pt. 7:00-15:00 
8 Szkoła Podstawowa Nr 1   

im. Mikołaja Kopernika  
Olkusz ul. J. Kantego 5 Portiernia, pon.-pt. 7:00-16:00 

9 Szkoła Podstawowa  Nr 4 Olkusz, ul. Fr. Nullo 36 Portiernia, pon.-pt. 8:00-18:00 
10 Szkoła Podstawowa  Nr 5 Olkusz, ul. Cegielniana 24 Portiernia, pon.-pt. 7:00-16:00 
11 Przedszkole Nr 5 Olkusz, ul. Długa 75 Sekretariat, pon.-pt. 7:00-15:00 
12 Powiatowa i Miejska Biblioteka 

Publiczna - Filia Nr 2 
Olkusz, ul. Długa 19 pon.- wt.  8:00-16:00 

 
13 Szkoła Podstawowa Nr 3 Olkusz ul. kpt.Hardego 11a Portiernia, pon.-pt. 7:00-19:00 
14 Przedszkole Nr 8 Olkusz, ul. Legionów Polskich 12 pon.- pt.  5:30-16:00 
15 Powiatowa i Miejska Biblioteka 

Publiczna - Filia Nr 3 
Olkusz, ul. Legionów Polskich 
14/16 

wt. - pt. 9:00-17:00 

16 Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Zedermanie 

Zederman 99 
 

Korytarz dolny, pon.-pt. 7:00-17:00 

17 Szkoła Podstawowa w Zawadzie Zawada 110 Przy Sekretariacie,  
pon.-pt. 8:00-17:00 

18 Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Osieku 
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna - Filia Osiek 

Osiek 79 b 
 
Osiek 79 b 

Portiernia, pon.-pt.7:30-20:00 
 
czw.-pt. 9:00-17:00 
 

19 Szkoła Podstawowa w Żuradzie Żurada  pon.-pt. 7:30-17:30 
20 Powiatowa i Miejska Biblioteka 

Publiczna - Filia  Żurada 
Remiza OSP Żurada 
 

czw.-pt. 8:00-16:00 

21 Szkoła Podstawowa  
w Kosmolowie 

Kosmolów  152 
 

Sekretariat, pon.-pt. 8:00-15:00 

22 Zespół Szkolno-Przedszkolny   
w Braciejówce 
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna - Filia Braciejówka 

Braciejówka 60 Sekretariat, pon.-pt. 8:00-15:00 
 
pon.- śr.  9:00-17:00 

23 Szkoła Podstawowa  
w Gorenicach 
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna - Filia Gorenice 

Gorenice ul. Krakowska 51 
 
 
Gorenice, ul. Leśna 1 

Hol szkoły dolny,  
pon.-pt. 7:00-19:00 
 
pon. 8:30-16:00 

24 Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Witeradowie 

Witeradów 394 Sekretariat, pon.-pt. 8:00-17:00 

25 Szkoła Podstawowa  
w Sienicznie 

Sieniczno, ul. M. Dąbrowskiej 14 Portiernia, pon.-pt. 7:30-19:00 

26 Wiejski Dom Kultury  
w Bogucinie Małym 

Bogucin Mały 13 i 20 października  16:00-19:00 
  

27 Wiejski Dom Kultury  
w Niesułowicach 

Niesułowice 10 i 20 października   16:00-18:00 

 

 
 
49 Joga w plenerze - weekendowe otwarte zajęcia dla kobiet 5.000,00 

50 
Pozyskiwanie terenów pod drogi publiczne w miejscowości 
Zederman 

50.000,00 

51 Zakup stołów i ławek piknikowych (Bogucin Mały) 4.900,00 
52 Osiedle Słowiki- Dzień Smerfa 4.999,00 
53 Strefa gaming dla użytkowników olkuskiej Biblioteki 50.000,00 
54 Siłownia zewnętrzna w Niesułowicach  25.000,00 

55 
Doposażenie placu zabaw na terenie Przedszkola Nr 3  
im. Kornela Makuszyńskiego w Olkuszu 

50.000,00 

56 Modernizacja łazienki w Szkole Podstawowej Nr 9  w Olkuszu  50.000,00 
57 Doposażenie placu zabaw przy Przedszkolu Nr 4 w Olkuszu  25.000,00 

58 
Zadole przyjazne dla dzieci - karuzela na placu zabaw  
(Zadole Kosmolowskie) 

5.000,00 

59 
Meble do szkolnej pracowni informatycznej w Szkole 
Podstawowej Nr 5 im Marcina Bylicy w Olkuszu 

25.000,00 

60 
Szkoła bez barier-wymiana drzwi wejściowych do budynku 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Olkuszu Nr 1 

25.000,00 

61 
Ogrodzenie terenu Szkoły Podstawowej Nr 6 w Olkuszu 
(wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2)  
od strony południowej  

25.000,00 

 

 
 
NR TYTUŁ ZADANIA Kwota 

1 
Remont budynku Hufca ZHP Olkusz (Olkusz ul. Króla Kazimierza Wielkiego 
43 A) 

50.000,00 

2 
Wyposażenie użytkowe remizy Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Gorenicach 

50.000,00 

3 Tańczyć każdy może (Sieniczno) 5.000,00 

4 
Modernizacja pomieszczeń budynku zaplecza sportowego  
w Olkuszu-Pomorzanach etap 1  

47.554,33 

5 Boisko do buli, zakup małej architektury (Osiedle Słowiki) 49.999,00 
6 Zacienienie placu zabaw przy Przedszkolu Nr 4  w Olkuszu  50.000,00 
7 Modernizacja ogrodzenia terenu sportowo-rekreacyjnego (Zimnodół) 50.000,00 

 
* Możliwość ograniczenia zakresu zadania, w przypadku niewybrania do realizacji zadania nr 20.

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ
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KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Wyprzedaż garażowa!

Zapraszamy!

ul. 20-stu Straconych 64

ppiiąątteekk  2299..0099  

godz. 15.00 do 19.00

ssoobboottaa  3300..0099  
godz. 10.00 do 15.00

 od
 5 zł

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Podniesienie kubka 
kawy i słodki kawałek 
ciasta to jedne z tych 
małych przyjemności, 
które mogą poprawić 
nastrój każdego dnia. 
W Olkuszu mieszkańcy 
mają powód do rado-
ści, ponieważ pojawiło 
się nowe miejsce, które 

spełnia oczekiwania nawet najbardziej wymagają-
cych podniebień. Fit Cake - to nieCukiernia, która 
wyróżnia się nie tylko znakomitymi smakami, ale 
również unikalnym podejściem do wypieków.

NieCukiernia Fit Cake jest pierwszym i jedynym 
tego typu lokalem w Olkuszu, oferującym pyszne cia-
sta, desery, naleśniki, pancakes bez cukru, bez glutenu 
i bez laktozy. Znajdziecie tam również wyjątkowe tor-
ty dla dzieci i dorosłych. To prawdziwa oaza dla osób 
z dietami bezcukrowymi, bezglutenowymi i bezlak-

tozowymi, a także dla 
rodziców szukających 
zdrowych i smacznych, 
bezcukrowych rozwią-
zań dla swoich pociech.

Co wyróżnia Fit Cake 
spośród innych cukierni 
w regionie? To bez wąt-
pienia wysoka jakość 
i troska o zdrowie klien-
tów. Każde ciasto i tort 
w nieCukierni Fit Cake 
jest starannie przygoto-

wywane z użyciem najświeższych i najwyższej jakości 
składników. Właściciele, pasjonaci kulinarni, z pełnym 
zaangażowaniem dbają o to, aby każdy wypiek był nie 
tylko pyszny, ale także korzystny dla zdrowia. NieCu-
kiernia oferuje szeroki wybór smaków, które zachwycą 
nawet najbardziej wybredne podniebienia.

Torty dla dzieci w Fit Cake są prawdziwymi dzie-
łami sztuki, które potrafią przenieść najmłodszych 
w magiczne krainy bajek i ich bohaterów. Wyko-
nane ręcznie, z dbałością o każdy detal, przyciąga-
ją spojrzenia i rozbudzają wyobraźnię. Co więcej, 
rodzice mogą mieć pewność, że ich pociechy cie-
szą się nie tylko wyjątkowym wyglądem, ale także 
zdrowym i wybornym smakiem.

Miłośnicy diety keto znajdą tutaj coś dla siebie. 
Ciasta keto zostały stworzone z myślą o Was - bez do-
datku cukru, niskowęglowodanowe i bogate w zdro-
we tłuszcze zachwycają wyjątkowym smakiem, jed-
nocześnie pomagając w utrzymaniu właściwej diety.

Fit Cake nie tylko dba o jakość swoich wypieków, 
ale także o przyjazną atmosferę w lokalu. Przytulne 
wnętrze i serdeczna obsługa sprawiają, że każda wizy-
ta w nieCukierni to prawdziwe kulinarno-emocjonal-
ne doświadczenie. To miejsce, gdzie każdy może po-
czuć się wyjątkowo i pozwolić sobie na chwilę relaksu.

Mieszkańcy Olkusza nie kryją swojego zachwytu 
nad Fit Cake. Po raz pierwszy mogą cieszyć się zdro-
wymi i smacznymi wypiekami, które spełniają ich wy-
magania żywieniowe i jednocześnie dostarczają wyjąt-
kowego smaku. Fit Cake staje się ulubionym miejscem 
spotkań z przyjaciółmi, rodzinnymi uroczystościami 
czy po prostu chwilami słodkiego lenistwa.

Jeśli szukasz miejsca, gdzie słodki smak i zdrowie 
idą w parze, nieCukiernia Fit Cake na ul. Francesco 
Nullo 29 (budynek Miejskiego Ośrodka Kultury) 
to odpowiedź na Twoje poszukiwania. Przyjdź, spróbuj 
i przekonaj się sam, 
że zdrowa słodycz 
może być wyjątkowo 
smaczna i kusząca dla 
podniebienia.

Zapraszamy  
do Fit Cake  

- nieCukierni  
Zdrowych Smaków  

w Olkuszu!

nieCukiernia Fit Cake - Strefa Zdrowych Smaków i Wyjątkowych Tortów w Olkuszu!
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i 
ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, pt 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 
- 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64, pokój 15, pon 16.30 – 19, śr 16.30 – 19, 
pt. 14 – 18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Klasyczny, 
relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojazdem 
do klienta. Tel. 519832626.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, aku-
punktura ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa. Gabinet  
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b,  
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputero-
we badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar 
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Pon.-pt. 9.00-16.00. Tel. 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.

Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psy-
chiatra dziecięcy, psychoterapia indywidualna 
i grupowa dorosłych oraz dzieci i młodzieży, 
terapia rodzin i par. Treningi TUS. Badanie 
psychologiczne i diagnoza psychologicz-
na dorosłych. Diagnoza psychologiczna 
oceniająca poziom rozwoju poznawczego 
i społeczno – emocjonalnego dziecka oraz 
rozszerzenie diagnozy w kierunku zaburzeń 
ze spektrum autyzmu, ADHD, zaburzeń za-
chowania, zaburzeń nastroju, zaburzeń lęko-
wych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń psy-
chotycznych, samouszkodzeń. Konsultacje 
seksuologiczne dzieci i młodzieży. Terapia uza-
leżnień, osób współuzależnionych oraz DDA. 
Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psychodie-
tetykiem – dietetykiem klinicznym. Rejestracja  
tel: 882-718-372 Email: mentalbalance.cp@
gmail.com www.cpmentalbalance.pl Bukowno 
32-332, ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)

Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

29.09 Dbam o zdrowie, ul. K.K. Wielkiego 14 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

30.09 Apteka Gemini, ul. K.K. Wielkiego 28 Apteka Rodzinna, ul. 1 Maja 39

01.10.	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

02.10	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

03.10	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

04.10	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

05.10	 Apteka	Grodzka	ul.	Nullo	2		 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeutycz-
ny. Trening poznawczy seniorów 65+. Akty-
wizacja rozwoju psychomotorycznego dzieci. 
Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) 
Telefon: 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozejścia 
mięśni prostych brzucha, w obniżeniach narzą-
dów miednicy mniejszej, nietrzymania moczu, 
stolca, terapia blizn. Chorzów/Zabrze/dojazd do 
Pacjentki. FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452-580-591
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja neurologiczna. Kinezyterapia. sprawnianie 
ruchowe. Wizyty domowe. Tel: 508451924.

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny  
przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Pon, śr, pt 9.00 –20.00. Tel 606 305 405. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Pon. i czw. od 14, wt. i pt. od 10.00. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, środa, piątek 9 - 14, 
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon 14.00 – 19.00, śr 8.30 – 13.30, czw 
14.00 – 20.00. Rej. tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon i wt 8 – 14, śr i pt 
12 – 18, czw 8 - 14. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). 
Tel. 32 754 41 23, pon - pt 9.00 - 17.00, sob 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 
www.gabinet-uroda.pl 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialurono-
wy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nie-
trzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. 
tel. 32 479 10 00. Czwartek 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, Dop-
pler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szy-
ja, staw kolanowy. Rejestracja poniedziałek – 
sobota 8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00 
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Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Refundacja NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.
Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

11 PAŹDZIERNIKA - Olkusz, Oświęcim
9 PAŹDZIERNIKA - Kraków 10 PAŹDZIERNIKA - Wadowice, Jaworzno

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY
*zmniejsza uczucie stresu  *poprawia kontur twarzy

*zmniejsza opuchliznę  *odżywia, dotlenia skórę  
*niweluje bruksizm  * poprawia kontur twarzy
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Mieszkańcy Osieka i Zimnodołu oraz poseł Ireneusz Raś 
wciąż walczą z nielegalną strzelnicą

Jeszcze do niedawna tereny 
leśne i pola znajdujące się w okoli-
cy Osieka i Zedermana tętniły ży-
ciem: mieszkańcy chętnie wybie-
rali się tam, aby w ciszy i spokoju 
spędzić wolny czas. W maju, zale-
dwie kilkaset metrów od zabudo-
wań, w otulinie parku krajobrazo-
wego, powstała jednak strzelnica, 
która od razu stała się obiektem 
głośnych protestów okolicznych 
mieszkańców: skarżyli się oni 
na brak bezpieczeństwa (strzelni-
ca nie posiada siatek zabezpiecza-
jących, a jedynie nasypy z piasku) 
oraz ogromny hałas. Już cztery 
miesiące trwa ciągła walka miesz-
kańców z właścicielem obiektu 
(lokalnym biznesmenem) woj-
skiem, policją oraz administracją 
publiczną. W sprawie od począt-
ku bardzo aktywnie działa także 
poseł Ireneusz Raś.

Najpierw problemem miesz-
kańców zajęły się władze Gminy 
Olkusz: wznowiono zakończone 
uprzednio postępowanie w spra-
wie zatwierdzenia regulaminu 
strzelnicy oraz wydano nakaz 
rozbiórki powstałej tam niele-
galnie drogi dojazdowej. Pod 
koniec czerwca na miejscu mia-
ła natomiast miejsce interwencja 
poselska parlamentarzysty Trze-
ciej Drogi: „Burmistrz Olkusza 
i mieszkańcy Osieka poprosili 
mnie o interwencję na strzelnicy, 
która jest samowolą budowlaną 
i bezpośrednio zagraża okolicz-
nym mieszkańcom, co stwierdził 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Olkuszu. Ze zdzi-
wieniem odkryłem, że na terenie 
strzelnicy ćwiczy doborowa jed-
nostka NIL (Jednostka Wsparcia 
Dowodzenia i Zabezpieczenia 
Wojsk Specjalnych im. gen. bryg. 

Augusta Emila Fieldorfa „Nila” 
- przyp. aut.), a płaci za to Mini-
ster Obrony Narodowej. Jednym 
słowem: bezprawie.” - mówił 
Ireneusz Raś. Poseł z Krakowa 
jeszcze na miejscu zadzwonił za-
tem do Dowódcy Jednostki Woj-
skowej NIL, żądając wyjaśnień. 
Zaledwie 48 godzin później, 
podjął on decyzję o wstrzymaniu 
szkolenia na strzelnicy do czasu 
wyjaśnienia sprawy oraz poin-
formował, że o sprawie został po-
wiadomiony wyższy przełożony: 
„Gdy pokazałem mu dokumenty 
stwierdzające, że jest to samowo-
la budowlana, dowódca zapewnił 
mnie, że ćwiczenia zostają tam 
wstrzymane.” - relacjonuje Raś.

Nie oznaczało to jednak 
niestety końca koszmaru miesz-
kańców, gdyż na miejscu dalej 
stacjonują żołnierze: nie wiado-
mo natomiast z jakiej jednostki, 
a Jednostka Wojskowa NIL od-
mówiła udzielenia informacji 
odnośnie miejsc, gdzie realizo-
wane są obecnie ich szkolenia. 
„Mieszkańcy wzywają policję, 
patrole przyjeżdżają praktycz-
nie codziennie.” - mówi sołtys  
Osieka Józef Moń.

Na tym działalność Ireneusza 
Rasia się zatem nie zakończy-
ła. Krakowski parlamentarzysta 
zawiadomił Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Krakowie 
oraz Komendanta Oddziału Żan-
darmerii Wojskowej w Krakowie 
o uzasadnionym podejrzeniu po-
pełnienia przestępstwa z art. 297 
§ 1 Kodeksu Karnego: stanowi 
on, że „kto, w celu uzyskania dla 
siebie […] zamówienia publicz-
nego, przedkłada […] poświad-
czające nieprawdę […] pisemne 

oświadczenie dotyczące okolicz-
ności o istotnym znaczeniu dla 
uzyskania […] zamówienia, pod-
lega karze pozbawienia wolności 
od 3 miesięcy do lat 5”. W kon-
sekwencji, Komendant Główny 
Żandarmerii Wojskowej polecił 
przeprowadzenie postępowania 
wyjaśniającego w sprawie budzą-
cego wątpliwości dopuszczenia 
żołnierzy jednostki wojskowej 
NIL do odbywania zajęć strze-
leckich na tym terenie. Kolejnym 
krokiem było także zawiadomie-
nie prokuratury o nieprawidło-
wościach w przetargu, polegają-
cych na nie zweryfikowaniu przez 
zamawiającego (czyli Jednostkę 
Wojskową 4724 NIL) oświadczeń 
złożonych przez Logistic Tech-
nologies sp. z o.o.: postępowanie 
prowadzi obecnie Dział ds. Woj-
skowych Prokuratury Rejonowej 
Kraków-Krowodrza w Krakowie.

Na dodatek poseł Trze-
ciej Drogi, wspólnie z sołtysem 
Osieka, złożył pisma do Mało-
polskiego Wojewódzkiego In-
spektora Nadzoru Budowlanego 
w Krakowie oraz Małopolskie-
go Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony, pytając m.in. o to, czy 
inwestor posiada zgodę na skła-
dowanie przy strzelnicy odpadów 
wielkogabarytowych. Ostatnim 
krokiem było natomiast pismo 
skierowane bezpośrednio do  
Ministra Obrony Narodowej.

„Obiekt pełniący funkcje otwar-
tej strzelnicy okazuje się samo-
wolą budowlaną bezpośrednio 
zagrażającą okolicznym miesz-
kańcom. Stwierdził to Powia-
towy Inspektorat Nadzoru Bu-
dowlanego w Olkuszu w dniu 30 
maja 2023 roku. Podczas prze-

prowadzonej kontroli stwier-
dzono brak dowodów w postaci 
dokumentów prawnych świad-
czących o legalności wykona-
nych robót (zgodnie z obowią-
zującym prawem budowlanym), 
podczas gdy obiekt był już 
wykorzystywany na ćwiczenia 
strzeleckie, co również wykaza-
ła kontrola.” - apelował do Ma-
riusza Błaszczaka poseł Raś,  
wnosząc o interwencję.

Czara goryczy mieszkańców 
przelała się 19 września, kiedy 
wojskowi prowadzili ćwiczenia 
do późnych godzin wieczor-
nych: strzały były ponadto tak 
głośne, że słychać je było nawet 
w oddalonych o sześć kilometrów 
Racławicach! Mieszkańcy po-
stanowili bowiem zorganizować 
spontaniczny protest, blokując 
swoimi samochodami drogę pro-
wadzącą do strzelnicy.

„Do dziś nie otrzymałem od-
powiedzi na moją interpelację 
do Ministra Obrony Narodo-
wej, złożoną 27 czerwca. Jest 
to najprawdopodobniej taktyka 
na przeczekanie do 15 paź-
dziernika. Ja z tą taktyką się 
nie zgadzam. Tym bardziej, 
że po kolejnych moich inter-
wencjach dostałem informację 
od mieszkańców Osieka i okolic, 
że o godzinie 21:00, już po zmro-
ku, wciąż były prowadzone ćwi-
czenia, a ludzie byli przepędzani 
ze swoich gruntów. Jest to przy-
kład arogancji władz, że grupa 
mieszkańców z dużej gminy 
w Małopolsce dla rządzących 
się kompletnie nie liczy, ale 
my do końca będziemy z rad-
nymi miejskimi walczyć o to, 
aby wyjaśnić tę kwestię. Mało 

tego, będziemy walczyć także 
o to, aby pieniądze, które dzisiaj 
z budżetu państwa są kierowane 
na działania na tych nielegal-
nych obiektach, zostały do bu-
dżetu państwa zwrócone. [...] 
To zastanawiające, że inwestor, 
który czerpie zyski, nie zdaje so-
bie z tego sprawy albo nadużywa 
prawa, korzystając z koneksji. 
To jest według mnie niemożli-
we, żeby człowiek bez koneksji 
wygrał przetarg, nie spełnia-
jąc wymogów, które określił 
Minister Obrony Narodowej.” 
- mówił na zwołanej na rynku 
w Olkuszu konferencji prasowej  
poseł Trzeciej Drogi.

W ostatnich dniach decyzję 
w sprawie strzelnicy wydał także 
Wojewódzki Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego, nakazując wstrzy-
manie prac budowlanych polega-
jących na jej rozbudowie. Przed-
stawiciele Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu przekonują, że na pod-
stawie tej decyzji będą podejmo-
wać teraz kolejne działania zmie-
rzające do zamknięcia obiektu.

„Nie czekając już na odpowiedź 
pana Błaszczaka, który widać 
ma wiele innych problemów 
i olewa mieszkańców Gminy 
Olkusz, skierowałem do niego 
pytanie, na jakiej podstawie 
dopuszczono oferty inwestora 
do realizacji na strzelnicy tych 
działań, ponieważ w myśl do-
kumentu, który został przygo-
towany przez instytucje MON-
-owskie, te obiekty powinny być 
zgodne z prawem budowlanym. 
Powinien więc to być jeden 
z warunków dopuszczających 
firmę do przetargu. Tego jednak 
nie mieli, co wiem od dobrych 

urzędników, którzy zajmują się 
prawem budowlanym i zwrócili 
uwagę na to, że w toku badania 
również i ta sprawa bulwersu-
je. Podsumowując, przetarg 
w MON-ie został rozstrzy-
gnięty wbrew zasadom, które 
sam MON na siebie narzucił.”  
- dodaje Ireneusz Raś.

Na koniec warto podkreślić, 
że nikt nie neguje faktu, jak istotne 
dla naszego bezpieczeństwa jest 
zwiększanie liczby strzelnic oraz 
szkolenie polskiej armii, szczegól-
nie w obliczu wojny na Ukrainie. 
Obiekty te powinny powstawać 
jednak w miejscach do tego od-
powiednich i w sposób zapewnia-
jący bezpieczeństwo, a nie „pod 
oknami” mieszkańców: „Jesteśmy 
za tym, żeby wojsko miało obiek-
ty, na których może ćwiczyć, ale 
muszą być to obiekty bezpiecz-
ne, zgodnie z procedurami. Nie 
mamy także pretensji do żoł-
nierzy, którzy pewnie nawet nie 
wiedzą, że tu coś jest nielegalnie 
wybudowane.” - podsumowuje  
poseł Trzeciej Drogi.

Sami odpowiedzcie sobie na-
tomiast Państwo co w tej sprawie 
zrobili olkuscy posłowie, którzy 
aktywnie zabiegają o głosy m.in. 
mieszkańców Osieka i Zimno-
dołu. Jedno jest pewne: bardzo 
mocno w sprawy olkuskie zaan-
gażowany jest krakowski parla-
mentarzysta.

Miłosz
Pałka



Czego nie można pisać o potencjalnej  
Aferze Przetargowej w Starostwie?

W sierpniu na łamach Gazety 
Olkuskiej ujawniłem możliwe nie-
prawidłowości przy wielomiliono-
wych przetargach zlecanych przez 
Starostwo Powiatowe w Olkuszu, 
dające podstawę by pytać, czy w Po-
wiecie Olkuskim mamy do czynie-
nia z Aferą Przetargową: większość 
największych postępowań budow-
lanych wygrywa ta sama firma, czy-
li ZRB Paciej sp. z o.o., a na dodatek 
niezwykle szybko po podpisaniu 
umów na poszczególne inwestycje, 
bo nawet już nieco ponad miesiąc 
później, władze Powiatu podpisy-
wały z tą spółką aneksy zwiększa-
jące jej wynagrodzenie o kilkaset 
tysięcy złotych. Gdyby tego było 
mało, nieoficjalnie dowiedziałem 
się, że ta sama firma ma także… 
wykonywać prace wykończeniowe 
w nowozakupionym mieszkaniu 
Bogumiła Sobczyka - zapytaliśmy 
Starostę Olkuskiego czy to prawda, 
ale jego zastępczyni Paulina Polak 
odmówiła udzielenia odpowiedzi 
na to pytanie. Konferencję praso-
wą w sprawie potencjalnej Afery 
Przetargowej zorganizował ostat-
nio również poseł Ireneusz Raś, 
wysyłając ponadto do Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu kolejne 
zapytania. Jaka była reakcja władz 
powiatu na ujawnienie tej sprawy? 
Wicestarosta Polak oskarżyła nas 
publicznie o przyjęcie za to korzy-
ści majątkowej - nie pierwszy zresz-
tą już raz, bo dokładnie tak samo 
zareagowała na naszą krytykę 
za niewystarczające wsparcie dla 
olkuskiej Galerii BWA. Dowody 
na te oskarżenia Paulina Polak bę-
dzie niebawem prezentować na sali 
sądowej, ale już teraz należy zadać 
pytanie: z czego wynika tak histe-
ryczna reakcja na zadawane pyta-
nia w tej sprawie?

Aby lepiej zrozumieć całą 
sprawę, cofniemy się najpierw 
do listopada ubiegłego roku, 
kiedy to ujawniliśmy, że rządzą-
cy naszym powiatem zaciąga-
ją 3 700 000,00 złotych kredytu 
w dobie stale rosnących stóp 
procentowych, a w konsekwencji 
ogromnych kosztów związanych 
z obsługą takiego zobowiązania 
(wskazaliśmy, że Bank Spółdziel-
czy w Wolbromiu zainkasuje aż 
790 885,03 złotych tytułem m.in. 
odsetek) oraz zwróciliśmy uwagę 
na niepokojące zjawisko ciągłego 

zaciągania kredytów przez Powiat 
Olkuski (3 500 000,00 złotych 
w 2021 roku czy 6 500 000,00 zło-
tych w 2020 roku). Reakcją władz 
powiatu na odważenie się przez 
nas podjęcia się tego tematu było 
wówczas opublikowanie oświad-
czenia, w którym dwojono się 
i trojono jak zmanipulować treść 
naszego artykułu zgodnie z zasa-
dą, że jeśli fakty nie pasują do nar-
racji Starostwa, to tym gorzej dla 
faktów. Swoistą wisienką na tor-
cie było opublikowanie wykresu 
mającego ukazać rzekomy spadek 
zadłużenia Powiatu Olkuskiego 
za kadencji jego obecnych władz: 
skala nie zaczynała się w nim jed-
nak nie od 0, tylko od… 17 mi-
lionów, a w zestawieniu ujęto rok 
2018, mimo że rządziły wówczas 
inne władze. Rozumiemy jednak, 
że Starosta Olkuski z racji swojej 
przynależności partyjnej mógł być 
zainspirowany słynnymi wykresa-
mi z „Wiadomości” TVP. Miesz-
kańcy nie dali się więc nabrać 
na tę nieudolną propagandę władz 
powiatu, dlatego te musiały zna-
leźć lepsze narzędzie do tworzenia 
alternatywnej rzeczywistości.

I tak w pod koniec ubiegłego 
roku na olkuskim rynku medial-
nym zaczęła „wyrastać” nowa 
gazeta. Słowo „wyrastać” ująłem 
w cudzysłowie, ponieważ mowa 
tutaj o Gwarku Olkuskim, a więc 
gazecie funkcjonującej już prze-
cież od kilkunastu lat. Jednakże, 
nie sposób nie dostrzec, że pe-
riodyk ten przeszedł w ostatnich 
miesiącach gwałtowną przemia-
nę, wynikającą z nagłego rozpo-
częcia finansowania jej na szero-
ką skalę z publicznych pieniędzy 
przez władze Powiatu Olkuskie-
go: odkąd zaczęły się w nim ma-
sowo pojawiać ogłoszenia i re-
klamy powiatu, mam wrażenie, 
że linia redakcyjna tego perio-
dyku drastycznie się zmieniła. 
Wśród kilku ostatnich numerów 
mogliśmy bowiem znaleźć m.in. 
artykuł pochwalny na temat 
władz powiatu – bez podania 
jego autora, tekst broniący władze 
powiatu w sprawie zamkniętej 
obwodnicy Bolesławia – również 
przez nikogo niepodpisany, czy 
wreszcie artykuł zawierający fał-
szywe oskarżenia i pomówienia 
na temat mnie oraz Gazety Ol-

kuskiej, a także sugestię przyjęcia 
przez nas korzyści majątkowych 
za ujawnienie kontrowersji wokół 
wielomilionowych przetargów 
zlecanych przez Starostwo Po-
wiatowe w Olkuszu - podpisany 
przez… Wicestarostę Olkuską 
Paulinę Polak. Został on opatrzo-
ny krzykliwym tytułem „O Aferze 
Przetargowej i insynuacjach, czyli 
jak w Gazecie Olkuskiej zarabiać 
na sensacjach?!”.

I tak insynuacjami został 
np. nazwany ujawniony prze-
ze mnie fakt, że w przetargu 
na zadanie pod nazwą „Budowa 
sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkół Nr 3 w Olkuszu” wpłynęły 
dwie oferty – Przedsiębiorstwa 
Budowlanego Częstobud na kwotę  
5 211 710,49 złotych oraz ZRB Pa-
ciej sp. z o.o. na kwotę 4 982 674,85  
złotych, czyli o nieco ponad 200 
tysięcy mniej. Władze Powiatu 
Olkuskiego naturalnie wybrały 
tę drugą ofertę, jako korzystniej-
szą cenowo i 17 czerwca 2021 roku 
podpisały z ZRB Paciej sp. z o.o. 
stosowną umowę. Jednakże już 26 
lipca 2021 roku – czyli zaledwie 
miesiąc później – władze Powia-
tu Olkuskiego podpisały aneks 
do tej umowy, zwiększając wyna-
grodzenie ZRB Paciej sp. z o.o. 
o niemal 700 tysięcy, do kwoty  
5 657 857,93 złotych. Odpowiedź 
na pytanie, czy rzeczywiście 
może to budzić uzasadnione 
podejrzenia co do obchodzenia 
postępowania przetargowego,  
pozostawiam Państwu.

Zanim zastępczyni Bogu-
miła Sobczyka podała jednak 
jakikolwiek przykład rzekomej 
nierzetelności mojego artykułu, 
postanowiła przez 3 akapity wy-
lać wszystkie leżące jej na sercu 
żale co do mojej osoby: Wice-
starosta Olkuska m.in. zarzuciła 
mi, że oprócz pisania artykułów 
w Gazecie Olkuskiej udzielam się 
również w wolnym czasie w poli-
tyce. Tak, dobrze Państwo czytają 
- Wicestarosta Olkuska pisząca 
artykuł w gazecie zarzuca innym, 
że piszą w gazecie i jednocześnie 
udzielają się w polityce. Pozostałe 
frustracje Pauliny Polak pozwo-
lę sobie pominąć, bo stanowią 
po prostu pomówienia przeplata-
ne fałszywymi oskarżeniami.

Kiedy w końcu przebrniemy 
do pierwszego zarzutu, czytamy: 
„Nieprawdą jest, że cyt. «niemal 
wszystkie największe postępowa-
nia budowlane od pewnego czasu 
wygrywa ta sama firma» tj. ZRB 
Paciej Sp. z o.o. z Olkusza. W 2021 
roku Powiat Olkuski zawarł ogó-
łem 19 umów o roboty budowlane 
z różnymi wykonawcami wybra-
nymi zgodnie z przepisami usta-
wy Prawo zamówień publicznych, 
których łączna wartość wyniosła 
ponad 30 milionów złotych brut-
to. Natomiast w 2022 roku powiat 
udzielił zgodnie z przepisami 
w/w ustawy 12 zamówień na ro-
boty budowlane o łącznej wartości 
ponad 59 milionów złotych brutto. 
W ramach w/w zamówień: w 2021 
roku z firmą ZRB Paciej z Olkusza 
zawarte zostały 2 umowy na robo-
ty budowlane o łącznej wartości 
nieco ponad 6 milionów złotych 
oraz 2 umowy w 2022 roku o łącz-
nej wartości ponad 17 milionów 
złotych brutto, ale widać dla au-
tora artykułu to «niemal wszyst-
kie postępowania budowlane», 
co jak wskazują powyższe liczby 
jest oczywistą nieprawdą.”.

Nie wiem czy celowo, czy też 
z nerwów, zastępczyni Bogumi-
ła Sobczyka od początku przy-
toczonego fragmentu do jego 
końca zdołała „zgubić” wyraz 
„największe”, który diametralnie 
zmienia jego przekaz. Nie napi-
sałem bowiem, że wspomniana 
spółka wygrywa niemal wszystkie 
postępowania budowlane, tylko 
niemal wszystkie największe - ale 
rozumiem, że jeśli do budowy sali 
gimnastycznej w olkuskim „Me-
chaniku” za kwotę 16 634 062,63 
złote (plus późniejsze aneksy 
zwiększające wynagrodzenie) 
oraz w olkuskim „Ekonomiku” 
za kwotę 4 982 674,85 złotych 
(plus późniejsze aneksy zwięk-
szające wynagrodzenie) dodamy 
30 przetargów na zakup piasku 
do zimowego utrzymania dróg 
czy prowadzenie kursów za kwo-
ty sto razy mniejsze, to Paulinie 
Polak wyjdzie, że przecież ZRB 
Paciej Sp. z o.o. wcale wszystkiego  
nie wygrywa i się czepiam.

Dalej Wicestarosta Olkuska 
zarzuca mi, że w swoich tek-
stach zawieram również zdanie 

mieszkańców, w tym przypadku 
komentarz „Firma Pana Pacieja 
dziwnym przypadkiem wygry-
wa wszystkie większe przetargi 
i to nie po najlepszej ofercie, tylko 
po znajomości…”. Jak pisze Pau-
lina Polak, „komentarz, na który 
powołuje się Redaktor Pałka zo-
stał bardzo szybko usunięty.”.

Tak, to prawda, że po publika-
cji mojego artykułu wspomniany 
komentarz został bardzo szybko 
usunięty przez jego autora. Tak 
się jednak składa, że autor ten 
podał nam powód, przez który 
„został bardzo szybko usunięty”. 
I zapewniam zastępczynię Bogu-
miła Sobczyka, że ani On ani Ona 
bardzo by nie chcieli, żebym ten 
powód ujawnił publicznie.

Dalej Wicestarosta Olkuska 
grzmi „Nieprawdą jest, że anek-
sy podpisywane z wykonawcami 
sztucznie zwiększają wynagro-
dzenie wykonawcy. Praktyka 
aneksowania umów zawieranych 
zgodnie z ustawą Prawo zamó-
wień publicznych nie jest niczym 
wyjątkowym, a wysokość wyna-
grodzenia należnego wykonawcy 
może wzrosnąć w określonych 
wypadkach, w szczególności - gdy 
jest to spowodowane okoliczno-
ściami, których działając z nale-
żytą starannością, nie można było 
przewidzieć.”. Niezwykle ciekawi 
mnie jakie okoliczności „których 
działając z należytą starannością 
nie można było przewidzieć” nie 
istniały jeszcze 17 czerwca 2021 
roku, gdy Powiat Olkuski podpisy-
wał z ZRB Paciej sp. z o.o. umowę 
na budowę sali gimnastycznej w ol-
kuskim “Ekonomiku”, ale już nagle 
zaistniały 26 lipca 2021 roku, gdy 
Powiat Olkuski podpisał z tą spółką 
aneks zwiększający jej wynagrodze-
nie o niemal 700 tysięcy złotych? 
A może władze powiatu po prostu 
„nie działały z należytą staranno-
ścią”? Fakty są takie, że w przetargu 
za kilka milionów złotych wybra-
no wykonawcę, który złożył ofertę 
tańszą o nieco ponad 200 tysięcy 
złotych, po czym miesiąc później 
podpisano z nim aneks zwiększają-
cy jego wynagrodzenie o niemal 700 
tysięcy złotych. Takie sytuacje wy-
glądają bardzo podejrzanie i Pauli-
na Polak powinna to wyjaśnić, a nie 
obrażać się, że ktoś śmie śmieć zada-
wać pytania. Skoro zastępczyni Bo-
gumiła Sobczyka twierdzi bowiem, 
że wszystko odbyło się uczciwie, 
to powinna przecież w odpowiedzi 
na zadane pytania rozwiać wszelkie 
wątpliwości i tym samym oczyścić 
Starostwo z zarzutów, a nie pisać 
długi na 1/6 całej gazety “paszkwil” 
na temat autora tych pytań. W ten 
sposób nie tylko kompromituje 
ona bowiem urząd, który sprawu-
je, ale także tylko podsyca wszelkie 
podejrzenia, reagując w tak histe-
ryczny sposób.

Wicestarosta Olkuska obraża 
się dalej, że „Redaktor Gazety Ol-
kuskiej analizując temat tzw. robót 
dodatkowych swoją «rzetelność» 
dziennikarską postanowił jednak 
ograniczyć wyłącznie do wykazania 
kwot, o jakie wzrosło wynagrodze-
nie wykonawcy w zadaniach doty-

czących budowy sali gimnastycznej 
w ZS nr 3 w Olkuszu oraz budowy 
sali przy ZS nr 1 w Olkuszu, bez 
wskazania choćby krótkiego opisu 
wykonanych robót.” - no cóż, być 
może wynika to faktu, że w Biule-
tynie Informacji Publicznej Staro-
stwo Powiatowe w Olkuszu samo 
zdecydowało się zamieścić jedy-
nie informację o wysokości nowej 
wartości umowy, bez załączania 
„choćby krótkiego opisu wyko-
nanych robót”. Trudno bowiem  
wskazać coś, czego nie ma.

„Skoro Szanowny Pan Redak-
tor ma takie «delikatnie mówiąc» 
podejrzenia (względem władz 
powiatu oraz spółki ZRB Paciej), 
to dlaczego nie zawiadomi o tych 
podejrzeniach stosownych orga-
nów uprawnionych do ścigania 
tego typu nadużyć? Odpowiedź 
jest oczywista, ponieważ po-
dejrzenia te są bezpodstawne.” 
- drwi także zastępczyni Bogu-
miła Sobczyka. Chciałbym zatem 
poinformować Paulinę Polak, 
że mieszkańcy zgłosili się do posła 
Ireneusza Rasia z prośbą o zbada-
nie tej sprawy, dlatego poseł Trze-
ciej Drogi zapowiedział, że wy-
stąpi niebawem do odpowiednich 
organów ścigania, w tym Central-
nego Biura Antykorupcyjnego 
z wnioskiem o szczegółowe zbada-
nie kontrowersyjnych przetargów 
i stron w nich uczestniczących. 
Warto w tym miejscu przypo-
mnieć, że 16 maja poseł Raś za-
wiadomił Najwyższą Izbę Kontroli 
w sprawie zamkniętej obwodnicy 
Bolesławia, a już 15 czerwca Ma-
rian Banaś osobiście poinformo-
wał, że przeprowadzi w tej sprawie 
kontrolę w Starostwie.

Paulina Polak oburzyła się tak-
że, że „usiłuję ośmieszyć jej osobę 
w opinii publicznej” - w życiu bym 
nie śmiał, Wicestarosta Olkuska 
sama radzi sobie w tym doskonale.

W sierpniu zapytaliśmy 
również zastępczynię Bogumiła 
Sobczyka „Ile robót w ostatnich 
3 latach wykonał ZRB Paciej sp. 
z o.o. na terenie budynków na-
leżących do Powiatu Olkuskiego 
w trybie bezprzetargowym? ”. 
To wydawałoby się proste py-
tanie przerosło jednak Paulinę 
Polak dwukrotnie. Wicestarosta 
Olkuska odpowiedziała bowiem, 
że „nie można ustalić co wnio-
skodawca rozumie pod pojęciem 
trybu bezprzetargowego (czy 
chodzi o tryb z wolnej ręki regu-
lowany ustawą Prawo zamówień 
publicznych czy o tryb udzielania 
zamówień poniżej progu stoso-
wania przepisów ustawy Prawo 
zamówień publicznych) ”. Zastęp-
czyni Bogumiła Sobczyka atako-
wała mnie o to zresztą w swoich 
insynuacjach w Gwarku Olku-
skim: „autor […] kompletnie nie 
odróżnia zamówień publicznych 
realizowanych z zastosowaniem 
ustawy Prawo zamówień publicz-
nych - w trybach pozakonkuren-
cyjnych np. z wolnej ręki, od za-
mówień publicznych, do których 
w/w ustawa w ogóle nie ma zasto-
sowania ze względu na ich war-
tość poniżej 130.000 zł netto.”.

www.gazetaolkuska.pl



Na partyzanckim szlaku

W sobotę 23 września odbył 
się XXXVII Raj Pieszy Szlakami 
Walk Oddziału „Hardego”: Gerard 
Woźnica „Hardy” (1917-1981) był 
dowódcą największego oddziału 
partyzanckiego Armii Krajowej 
na terenie ziemi olkuskiej (w gra-
nicach przedwojennego powiatu), 
działającym w latach 1943-1945. 
Żołnierze tej formacji wykonywali 

działania sabotażowe i dywersyjne, 
likwidowali kolaborantów, chroni-
li ludność cywilną przed bandy-
tami, a także przygotowywali się 
do otwartej walki z niemieckim 
okupantem. W 1986 roku grupa 
członków Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego oraz 
dawni partyzanci podjęli inicjaty-
wę, mającą za cel upamiętnić do-

konania i spopularyzować wiedzę 
o tym oddziale wśród mieszkań-
ców regionu, a przede wszystkim 
młodzieży. W ten sposób powoła-
no do życia Rajd „Hardego”, który 
na stałe wpisał się się w terminarz  
lokalnych wydarzeń.

Trasa tegorocznej edycji, li-
cząca 9 kilometrów, wiodła spod 
kościoła parafialnego pw. św. 
Marcina w Porębie Dzierżnej 
przez las udorski, gdzie w 1944 
roku oddział „Hardego” miał swój 
tymczasowy obóz leśny, do poło-
żonej nieopodal Miechówki. Nie-
zbyt długa i wymagająca trasa 
zgromadziła aż 15 drużyn (liczą-
cych łącznie około 100 osób): 
zarówno szkolnych, jak i rodzin-
nych, czy po prostu złożonych 
ze znajomych z terenu powiatu, 
a nawet Polski. Uczestnicy wcieli-
li się w role konspiratorów Armii 
Krajowej, którzy musieli wykonać 
zlecone im przez przełożonych 
zadania, takiej jak przenoszenie 
meldunków, pieniędzy czy broni. 
Poza tym, musieli stawić czoła 
napotkanym na trasie formacjom 
niemieckim, umiejętnie rozpo-
znawać organizacje podziemne 
o innym zabarwieniu politycz-
nym, a także przejść wymagające 

szkolenie wojskowe. Niesamo-
wita atmosfera rajdu, pozwala-
jąca niemal na przeniesienie się 
w czasie, była zasługą prawie 
dwudziestu rekonstruktorów 
z olkuskiego Koła Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej oraz zabytkowego Mercedesa 
170V, którym mogli przejechać 
się wybrani uczestnicy. Fabuła 
zmagań była oparta o lokalną hi-
storię, dlatego spotkani na trasie 
rekonstruktorzy nosili te same 
nazwiska i pseudonimy, co kon-
spiratorzy i partyzanci sprzed 80 
lat. Również otrzymywane przez 
uczestników zadania, jak np. sta-
wienie się do pracy przy kopaniu 
okopów, było udziałem miesz-
kańców naszego regionu w czasie 
wojny. Edukacyjnego charakteru 
dodawał ponadto fakt, że drużyny 
musiały przyjąć za swojego patro-
na jednego z członków olkuskiej 
konspiracji, a następnie odpowie-
dzieć na związane z nim pytania.

“Chcieliśmy, aby uczestnicy 
poprzez doświadczenie przyswo-
ili sobie realia tamtego trudnego 
w dziejach Polski okresu. Mamy 
nadzieję, że dla wszystkich była 
to nie tylko wspaniała zabawa 
w trudnych warunkach pogodo-

wych, ale też pouczające doświad-
czenie, zarówno dla najmłod-
szych, jak i tych trochę starszych.” 
– komentuje prezes głównego or-
ganizatora rajdu, czyli olkuskiego 
oddziału PTTK Barbara Stanek. 
Zakończenie imprezy odbyło się 
w świetlicy w Miechówce, któ-
rą, jak co roku, zaszczycił swo-
ją obecnością łącznik oddziału 
„Hardego” por. Czesław Grzanka. 
Ostateczna klasyfikacja drużyno-
wa wygląda następująco (patron 
i miejscowość):

1. Witolda Orczyka „Lipskiego” 
z ziemi olkuskiej i Wrocławia;

2. Adama Kani „Siekiery  
z Olkusza oraz Eleonory Gałki 
„Syreny” z MOKu w Bukownie;

3. Józefa Lipy „Sewera”  
z Zespół Szkół nr 1 im.  

Stanisław Staszica w Olkuszu;

4. Józefa Mrówki „Mata” 
z Chechła oraz Haliny  

Grabowskiej „Zety”  
z ziemi olkuskiej i Warszawy;

5. Stefana Piątka „Stali”  
z Zespołu Szkół nr 3 im. Anto-

niego Kocjana w Olkuszu;

6. Brunona Piekarskiego „Babini-
cza” i Letycji Kiełtyki „Jutrzenki” 

z olkuskiego ZHP oraz Adolfa 
Kieresa „Volta” ze Szkoły  

Podstawowej nr 5 w Olkuszu;

7. Stanisława Szreniawy  
„Groma” z Osieka;

8. Stanisława Piątka „Stali” 
ze Szkoły Podstawowej  

w Rodakach;

9. Gerarda Woźnicy „Hardego” 
ze Szkoły Podstawowej w Bydlinie;

10. Jana Krzywdy „Topora” 
ze Szkoły Podstawowej w Chechle;

11. Stanisława Piątka „Stali” 
ze Szkoły Podstawowej  

w Ryczówku.

Mateusz
Radomski
Wiceprezes olkuskiego 
koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej

W cywilizowanym powiecie 
Wicestarosta sprawująca swoją 
funkcję już 2 lata i pobierająca 
z tego tytułu pensję w wysokości 
prawie 20 tysięcy złotych mie-
sięcznie wie, że tryb bezprzetar-
gowy oznacza wszystkie rodzaje 
umów inne niż przetargi. Przywo-
łując jednak popularne ostatnio 
określenie - kto w Powiecie Olku-
skim mieszka, ten się w cyrku nie 
śmieje. Dlatego wytłumaczę Pau-
linie Polak, że w zbiorze „umowy 
inne niż przetargi” zawierają się 
zarówno umowy cywilnopraw-
ne, takie jak umowa zlecenie czy 
umowa o dzieło, jak i tryb zamó-
wienia z wolnej ręki w rozumieniu 
przepisów ustawy Prawo zamó-
wień Publicznych (stąd nazwa bez 
- pauza - przetargowy). Miałbym 
nadzieję, że po tej cennej nauce za-
stępczyni Bogumiła Sobczyka od-
powie na moje pytanie. Napisałem 
„miałbym”, bo drugą kwestią, któ-
ra przerosła Wicestarostę Olku-
ską było ustalenie… co to znaczy  
3 lata: „wnioskodawca nie określił 
czy wnosi o udzielenie informacji 
za okres ostatnich 3 lat od daty 
złożenia zapytania czy np. za okres 
ostatnich 3 lat kalendarzowych”. 
Dlatego wysłałem już Paulinie Po-
lak wyjaśnienie, że miałem na my-
śli 3 lata od dnia złożenia wniosku 

- wszak mogła przecież pomyśleć, 
że chodzi o np. 3 lata świetlne.

Dalszą część insynuacji Pauliny 
Polak w Gwarku Olkuskim, w któ-
rej rzuca na prawo i lewo pomówie-
niami i fałszywymi oskarżeniami 
na nasz temat, m.in. ubolewając, 
że nie opracowaliśmy za darmo ar-
tykułu, którego stworzenia zażyczył 
sobie Bogumił Sobczyk, oraz suge-
stie, że to pewnie dlatego, że bierze-
my udział w defraudacji pieniędzy 
publicznych, z daleko posuniętej 
litości pominę już milczeniem. 
Uważam natomiast za absolutnie 
skandaliczne, by odpowiedzią władz 
powiatu na niewygodne artykuły 
czy dociekliwe pytania było sztuczne 
pompowanie środków pochodzą-
cych z kieszeni ciężko pracujących 
polskich podatników na propagan-
dę, w ramach której Wicestarosta 
Olkuska, sama zarabiająca niemal 
20 tysięcy złotych miesięcznie 
z publicznych pieniędzy, pisze pro-
pagandowy artykuł rzucający w nas 
fałszywymi oskarżeniami i pomó-
wieniami oraz sugerujący przyjęcie 
przez nas korzyści majątkowych bez 
podania jakichkolwiek dowodów.

Na koniec chciałbym odnieść 
się do zarzutów Pauliny Polak 
o rzekome stronnicze dzienni-

karstwo, rozumiane przez zastęp-
czynię Bogumiła Sobczyka jako 
nie pisanie przez nas artykułów 
w sposób czysto techniczny: 
na przykładzie potencjalnej Afe-
ry Przetargowej, dobre dzienni-
karstwo w jej opinii polegałoby 
na podaniu przez nas informa-
cji, że pojawiły się kontrowersje, 
podaniu stanowiska Starostwa, 
że to nieprawda i zakończeniu 
na tym artykułu - bez jakiejkol-
wiek analizy, dociekliwości czy 
zbadania sprawy, no bo przecież 
wtedy medium już jest stronni-
cze. Ale czy naprawdę tak jest?

Prof UR dr hab. Anna Maria 
Siewierska-Chmaj w książce Teo-
ria, praktyka, etyka. O kształceniu 
dziennikarzy w Polsce i na świecie 
pisze: „niektóre osoby zajmujące 
się pisaniem, relacjonowaniem 
czy tworzeniem przekazów aspi-
rują do miana dziennikarzy. Ale 
czy są nimi naprawdę? Wymiana 
żarówki, nawet wielokrotna, nie 
czyni z nas elektryka; umiejęt-
ność przepychania zlewu nie po-
woduje, że stajemy się hydrauli-
kami. Dlaczego więc napisanie 
kilku materiałów ma czynić kogoś 
dziennikarzem? Dziennikarze co-
raz rzadziej zasługują na miano 
journalist (dziennikarzy - przyp. 

aut.), a bardziej odpowiednie jest 
określenie media worker – są pra-
cownikami mediów.”.

Z kolei według prof. Henryka 
Seweryniaka, „dziennikarz zaan-
gażowany opuszcza pozycje neu-
tralnego obserwatora, «relatora 
suchego ciągu zdarzeń». Drąży on 
temat, stając po stronie skrzyw-
dzonej jednostki lub dobra wspól-
nego społeczności. Dziennikar-
stwo zaangażowane nie oznacza 
zatem dziennikarstwa propagan-
dowego, politycznego czy marke-
tingowego […]. Dziennikarstwo 
zaangażowane ujawnia wymiar 
dziennikarstwa jako powołania.”.

„Zaangażowanie dziennika-
rza i jego subiektywna relacja nie 
będą negowały dziennikarstwa 
zaangażowanego jako przekaźni-
ka prawdziwych informacji, wręcz 
przeciwnie, będą czyniły je jeszcze 
prawdziwszym.” - przekonuje po-
nadto Anna Maślana z Uniwersy-
tetu Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Warszawie w publikacji 
Dziennikarstwo zaangażowane 
- poszukiwanie zagubionego sen-
su. Myśl tę rozwija także Andrew 
Boyd w książce Dziennikarstwo 
radiowo-telewizyjne, pisząc, iż 
„przyglądając się współczesnym 

mediom, łatwo zauważyć, że coraz 
częściej zacierana jest w nich grani-
ca pomiędzy informacją a komen-
tarzem. Dziś coraz częściej spotyka 
się «opowiadanie» informacji, nie 
ich ogłaszanie. Wszystko to może 
się wydawać sprzeczne z pod-
stawową zasadą dziennikarstwa 
informacyjnego: koniecznością 
jednoznacznego oddzielenia fak-
tów od opinii. Granica ta zaczyna 
się jednak rozmywać, gdy relacja 
ma na celu pokazanie tragedii lub 
ujawnienie nieprawości.”.

Jeden z najczęściej tłumaczo-
nych polskich autorów Ryszard 
Kapuściński w swojej książce 
Autoportet reportera napisał zaś, 
że „prawdziwe dziennikarstwo jest 
intencjonalne, czyli stawia sobie 
cele i stara się przeprowadzić jakąś 
formę przemiany. Dobre dzienni-
karstwo może być tylko takie. Jeśli 
przeczytacie pisma najlepszych 
dziennikarzy, dzieła Marka Twa-
ina, Ernesta Hemingwaya, Ga-
briela Garcii Marqueza, sami zo-
baczycie, że uprawiali oni właśnie 
dziennikarstwo intencjonalne. [...] 
Ujawniając eskalację dokonane-
go zła, dziennikarz walczy bądź 
po stronie skrzywdzonych, bądź 
w ich imieniu. Przestaje być tylko 
relatorem ciągu zdarzeń, a jego re-

lacje stają się subiektywnym i peł-
nym emocji komentarzem. Od-
biorca zaczyna go postrzegać jako 
świadka, od którego wymaga się 
więcej […]. Dziennikarz zostaje 
więc zmuszony do dogłębnego ba-
dania podejmowanej kwestii i drą-
żenia tematu – co zresztą jest dla 
niego naturalnym odruchem, gdy 
staje wobec rzeczywistości, której 
nie wolno przemilczeć. Dzienni-
karstwo zaangażowane, to odpo-
wiedzialność, która nie daje się 
zamknąć politycznej poprawności, 
odpowiedzialność za dostrzeżenie 
czegoś więcej, odpowiedzialność 
gotowa na konsekwencje […]. To 
dziennikarstwo pojmowane jako 
zawód misyjny, zawód z powoła-
niem do służby prawdzie.”.

Im szybciej Paulina Polak 
przestanie zatem obrażać się na 
media i nazywać wszystkie nie-
przychylne jej artykuły hejtem, 
tym lepiej dla niej samej.

Miłosz
Pałka

 fot. Uczestniczki rajdu wspólnie z rekonstruktorką

fot. Uczestnicy w punkcie startowym pod kościołem w Porębie Dzierżnej fot. Uczestnicy rajdu w punkcie zadaniowym
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